FPROCESD DE CONTRATACION Cddigo: AP2-FO-COT
" - ACTA DE CIERRE Y AFERTURA DE PROPUESTAS i |
ACUAVALLE Versidn No.:002
Mds Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-036-2022
OBJETO: REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE ARGELIA Y LA IMPERMEABILIZACION DE LOS TANQUES DE LA PTAP DE LOS MUNICIPIO DE
B ELCERRITO, PRADERA Y SAN PEDRQO VALLE DEL CAUCA
PRESUPUESTO OFICIAL §: £930.863.339
FECHA: 10/08/2022 HORA APERTURA: 2:00a.m, HORA DE CIERRE: 3:00:00 5., sl din09.dp
RS o e A E agosto de 2022
En Santiago de Cali, el 09 de agosto de 2022, siendo las 3:00 P.M. elcierre y el 10 de agosio a las 2:00 pm se procede a la apertura de los sobres de las propuestas presentadas a la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-036-2022, en la Oficina de la Subgerencia Tecnica de
ACUAVALLE S.A. E.S.P., coma se indica a continuacién:
carral I;é Gy ! ‘GARANTLA DE SERIEDAD DE LA GFERTA
% " i lora ¥ fec = - - ey >
“ | : v ) ORIGINAL DE LA COPIALCE LA 1 i VALODRDE LA
PHOF‘DN'ENTE mesexrgmo : pmman St |© e . = = Vigencia : Mmeﬂ PROPUESTA PROPUESTA | o: De folios PROPUESTA OBSERVAGIONES
UNION TEMPORAL AQUA VALLE 2022 NO PRESENTA CD
(FROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES St 08/08/2022 25-45-101042685 SEGURCS DEL 09/08/22 - [ACUAVALLE =]
g SAS (T0%) & JUAN FERNANDO SAID ARIAS( | FOLIO1 Y2 hora:1:52 pm FOLIOT7 a8 § BOBSARSN ESTADD oarnizz SA ESP. FOLIO 8 = 8l 0 3 H48.008 9004 Se presenta oferta economica
0% anexo 1, hora 1:53 pm
NO PRESENTA CD
INGEMIERIA ¥ COGNGTRUCCIONES ARG 525 Sl 09/08/2022 25-45-101042686 SEGURCS DEL 09/08/22 - |ACUAVALLE
e NIT: 800.4.50.705-7 FOLIO1 Y2 | hora:2:15 pm FOLIO 3 s SR0Re N30 ESTADO 0aMo22  |SA.ESP No at ol 123 3 e T Ll Se presenta oferta econemica
anexo 1, hora 2:18 pm
RAFAEL SARMIENTO ACOSTA 09/08/2022 NO PRESENTA CD
2 2;1‘:13%‘::3!:;3 No hora:2:18 pm e premery 4l e SinToliar (3 B77A01330 El documente remisio refleja el
o proceso STE 027-22
En constancia de io 2nterior, se firma en Santiago de Cali, €l 10 de agosto de 2022, a la 2:30:00 pm. bt T “““h—\__\_‘_
g -
e
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LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA - [ / DIEGD FERNANDO SARASTI CAICEDO CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN
Director Juridico (E ) Director Contral Interna Subgerente Tecnico
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Datos de la poliza

Estado:

Vigente

NuUmero de pdliza:
25-45-101042686

Numero de anexo:

0

Fecha de expedicion:
lunes, 8 de agosto de 2022
Ramo:

CUMPLIMIENTO PARTICULAR

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCAS.A. E.S.P.
ACUAVALLE S.A.E.S.P.

Tomador:

INGENIERIAY CONSTRUCCIONES AYG SAS

Inicio de vigencia:

martes, 9 de agosto de 2022
Fin vigencia:

domingo, 9 de octubre de 2022

Valor total asegurado:

$ 93.086.334

£J Consultar de nuevo
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» Comunicarse en Bogota con las lineas:

- Pélizas ramo Automéviles: (601) 218 8977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

- Pélizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522) - Email;
verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 (tel:+573103279980) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio plblico de pasajeros: (601) 644 9660
ext 157 (tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)

- Pélizas ramos Vida: (601) 316 3950 (tel:+5713163950)

- Pdlizas ramo SOAT: (601) 620 1496 (tel:+5716201496) en Bogota y 01 8000 112077 para el resto del pais.

Para mas informaciéon de SOAT, comuniquese al (601) 307 8288 (tel:+5713078288)
« Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras- .

Oficinas) a nivel nacional.
< Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados
por Seguros del Estado




Datos de la pdliza

Estado:

Vigente

Numero de pdliza:
25-45-101042685

NuUumero de anexo:
0

Fecha de expedicion:

lunes, 8 de agosto de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO PARTICULAR

Aseqgurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P.
ACUAVALLE S.A.E.S.P.

Tomador:

UNION TEMPORAL AQUA VALLE 2022

Inicio de vigencia:

martes, 9 de agosto de 2022
Fin vigencia:

domingo, 9 de octubre de 2022

Valor total asegurado:

$ 93.086.334

£ Consultar de nuevo
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» Comunicarse en Bogota con las lineas:

- Pdlizas ramo Automéviles: (601) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

- Pélizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522) - Email:
verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 (tel:+573103279980) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (601) 644 9660
ext 157 (tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)

- Pdlizas ramos Vida: (601) 316 3950 (tel:+5713163950)

- Pélizas ramo SOAT: (601) 620 1496 (tel:+5716201496) en Bogota y 01 8000 112077 para el resto del pais.

Para mas informacién de SOAT, comuniquese al (601) 307 8288 (tel:+5713078288)

« Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras- .

Oficinas) a nivel nacional.

£ Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados
por Seguros del Estado
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ACUMNFALLE
Mes Par Vos

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-FO-008

Versidén No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-036-2022

OBJETO:

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE ARGELIA Y LA IMPERMEABILIZACION DE LOS TANQUES DE LA PTAP DE LOS MUNICIPIOS DE EL

CERRITO, PRADERA Y SAN PEDRO, VALLE DEL CAUCA,

CERTIFICADC DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-902-202200737 del 06 de julio de 2022

PRESUPUESTO: NOVECIENTOS TREINTA MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS ($930.863.339.00) MICTE
i El plazo establecido para la ejecucion del contrato es hasta el 31 de diciembre de 2022, contadas a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ninglin caso podré ser anterior al
PLAZO: ; r ;
cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 12 DE AGOSTO DE 2022
CERTIFIGADO DE CERTIFICADO PAGO P | acoeiR GEOULE CERTIFICADO CORSTAREADEL
CARTA DE VALOR DE LA ¥ ‘RIVADO PARA SEG, SOCIAL Y GARANTIA DE PAGO DE be - FOTOCOPIA REGISTRO TOTAL
Mo, PROPONENTE OFERTAY me SERIEDAD DE LA Gm PROPOMENTE! DISCIPLINARIOS - FISCALES - LIBRETA ANTECEDENTES DE FOLIOS
IF n LEGAL [FORMATOZ) OFERTA UMICADE LA REPRESENTANTE PROCURADURIA CONTRALORIA MILITAR JUDICIALES MEDIDAS
OFERTA LEGAL CORRECTIVAS
NG CUMPL
DERE SER SUSCRITO POS
UNION TEMPORAL AQUA NO CLMPLE ﬂﬂmiﬂ:“iﬁlto’;‘"m
- -4 FOLD APCHTANDO
1 vm;mmﬁn‘;m X CUMPLE (EL .E,.efxr:ﬂ O APLICA DOCUNMENTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE o APLICA CUMPLE - GUMPLE -
WGENIERILES S.A.5 MIT: FOLIO 11 AL 18 LEGAL OF SUMINS TROS PROFESIONALES CoMa FOLIO 20 FOLIOS 24 ¥ 25 FOLOS 26 27 FOLIO 28 FOLID 30 ) CLUAPLE GO LA
00417, - INGENERILES DEBE TARM TA PROFESIONAL ¥ TOTALDAD DE LOS
14 {T0%) PRESENTAR GUE ESTABA CERTIFICAD JUNTA DE REQLASITOS
CUMPLE CUMPLE ohes CUMPLE CUMPLE - Mé!;mﬂ:w! o 230 FOLIOS
FOLIDS 01 AL D2 | § 82963267837 Foversiatr ity FOLIO 0T AL 08 FOLD 08 REGLAS o ]
DE LA PAESENTAGION UE R, | EL HUnERAL 3 12 0 LA
LAGFERTA, SEGUN e SOUCITUD PRVADA DE
~ UTERAL F PAG. 5CEAT PLAMILLA UARIAS GFERTAS)
AR PERNANDG S0, CUMPLE FMARN DE CoMER R AL MES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE
R e Sl FOLIO 202 (RUy | TXSTENCIAYR LEGAL) RaspLich ANTERIGH A LA FOLIG 11 ¥ 12 FoLiD 39 FoLIO 40 FOLID 41 FOLID 42
(30%) DEBE Subsaas PRESENTACION DE LA
DERE SUBSANAR
MO CLMPLE CON LA
NO :Wl’.&_ TOTALIDAD DE LOS
INGEMIERIA ¥ FUUSD::;;;E:WU HO'CURPLE REQUISTOG RIRIDICOS 108 FOLIGE
CUMPLE CUMPLE i CUMPLE CUMPLE NG APORTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE « CUMPLE - ERRE PR DE | Bonee s
7 | CONSTRUCCINEAAL D | DOCUMENTOSCE | oomepn o | rouoos aLos N ARUCA NOAPLICA FOLID 1D FOLIO D3 AL 04 (DEBE_ FOLIO 06 FOLIOS 117 12 FOLIOS 137 14 NG APLICA, FOLID 15 FOLIO 16 O e en| 03 FOLIOS
E.AS NIT: S006TE916-1 CUIEN AVALA LA REGLAZ PREVISTAS E SOBRE 2
PROPUESTA) SUBSANAR} EL NUMERAL 3 12 DE LA
DERS SuBsANAR VARAS O ERTAS)
NO CUMPLE CON LA
TGTALIDAD OF L
REGUISITOS AMOICOS|
3 (NCURRE BN CAUSAL
RAFAEL SARMIENTO NO CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE NG CUMPLE :g ::;225 NO CUMPLE ND CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE DE RECWAZDCE | DFERTA
¥ | acosTacc: 13en33 NO APDRTA 1877191320 DG“"}'ME’[NA;O AIN HOJRLCH NoaEL KO APOHTA [INCURRE EN CAUSAL | NO APORTA BN FOLAR NE} APORTA N APORTA NG APLICA KO APORTA NOAPORTA | . OUERE AL | 5t FOLIAR
=18 DE RECHAZO) EL NUMERAL 312
UITERAL R DE LA
SOLICITUD PAVADA DE
UARIAS GFERTAS)

debe contar con la respectiva aut
FERNANDO SAID ARIAS debe acreditar el pago de
900675916-2 adjunta formato Ng. 1’
Finalmente, se tiene que RAFAEL
segun el literal R del punto 3.13 Jl-el‘a

da de

jas ofertas STE-036-2022

Observaciones: Una vez realizada la verifiacion de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas dentro de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-036-2022, se determina que las propuestas presentadas por la

UNION TEMPORAL AQUA VALLE conformada por [a empresa PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S NIT: 000.487.718-4 (70%) y JUAN FERNANDO SAID ARIAS identificada con CC: 1.070.613.387 (30%), no

cumple con la totalidad de requisitos juridicos, pues PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S segin el c. de existencia y representacion legal en las facultades del R, legal para conformar uniones temporales
rizacién segun reza el literal f. igualmente el certificado de cumplimiento de aportes a la seguridad social y parafiscales debe ser suscrito por el Revisor Fiscal, Por otro 1ado,

AN
seguridad social hasta el mes anterior a la presentacién de la oferta, es decir, hasta julio. Se tiene que la empresa INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES A & G 5.A.S NIT:

a documentacion del profesional quien avala la propuesta, tal es el caso del COPNIA, tampoco aporta certificado de pago de la garantia de seriedad de la oferta.

A CC: 11.307.338 presenta propuesta sin foliar, sin la documentacién completa y no aporta garantia de seriedad de la oferta, lo cual constituye causal de rechazo

3
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MARIA CAMILA REYES "W

—
ERIC MAFLA MASMELA

Abogada Contratista Direocién Jurldiea

Diresctor Juridics (E |




PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-009

Version No.: 002

“LA UNION TEMPORAL AQUA VALLE 2022, C
-PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES SA S NIT 800 487 718-4

-JUAN FERNANDC S5AID ARIAS

“INGEMIERIA Y CONSTRUCCIONES AYGSAS

"SARMIENTO ACOSTA RAFAEL

par los sig

NIT:1.070 613.2387-1

NIT

900 480 705-7

NIT 11.307 338-3

Debe Presentar Subasanacidn
Debe Presentar Subasanacian

Queda rechazado en Verficacion Jurdica

Por lo tanto queda No habilitads en Verficacién Financisra

PROYECTOS Y SUMINISTROS INGEMNIERILES 5 A S y JUAN FERNANDO SAID ARIAS, se Indica la siguiente
Debe Presentar Subasanacion

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE 036-2022 |FECRL' —IIQ de agosto de 2022
OBJETO! Reposicion de las redes de acueducto del municipie de Argelia y la imp 5n de fos tang de la PTAP de los municipios de El Cerrito, Pradera y San Pedro, Valie del Cauca
CDP No.: 01-802-202200737 del & do jubo de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: 5930 863339 ]vm_un EN LETRAS: |Nnvccianlns treinta millones ochocientos sesena y res mil tresaientas treinta ¥ nueve pesos
PLAZO: Hasta of 31 do diciembre de 2022, contados a parfic de la susenpeion del acta de mco
c s -] de de
Estado de Situscion | Estado de Resultsde | Notas 2 los Estados mz’i r‘“‘*""l "';I::’ m""" Discip dot del Rovisor Fiseal | Registre Unico Registre Unico do
Financiara corte al Integral corte al Financieros con corte al ol Rapr birte 1 PIM Publico (expedido por la Junta (up-ﬂlﬁa por la Junta Central | T {RUT.) F [RUP.) no
J1M212021, firmados 311202021, firmados 31122021, firmados cwm' or Piblico ylo ¥l central de I Ne. No superiorad | espedidoporia | mayoratres [03) meses ala
ol el Rep t: el Rep suma:mmthm meses ala fecha de DIAN, vigente fecha de presentacion de la 2
Briicrmie por e a por por e mT ; 3 e
o it Legal, Contador Piblico| Legal, Contadar Piblica| Legal, Contador Pablico ED. "'"""" "% | deproscntacion delaoterta. | presentacion de ia eferta. (expedide a partir aferta que incluya Clbeeciacionss: AR
¥ Revisor Fiscal en casoly Revisor Fiscal en casaly Revisor Fiscal en caso o _":’F‘m"""l “"" do] Ineluye Fotocopia da a Tarjeta| Incluye Fotocopia de 1a Tarjeta del 07 o inform acisn financiera corte
de estar obligado a de ostar obligado a de estar obligado 3 o i “'"I Al 150% al 150% noviembre de [ al 311202021, La informacian
tenerio. tenerlio. tenerlo, i "“ 3111212021 (Debe tener el registro |Debae tener el registra 2013) debe estar en firme.
Folvos 48 y 45 Falin 50 Falios de! 53 al 70 Revisados ios documentas.
Debe Subsanar aegun Debe Subsanar segin Debe Sutmanar sequn e finangieros de al
. PROYECTOS ¥ Numerai 262 iteral o | tumeral 262 el [ Numeral 26 2 teral 2 | Antar Cemteznin do S e S numeral 25.2 de Ia Soll
Y [summasTRoS presentaciin de Estados | pr de Estanos g Eatados [ 8 e Lo Foiies 72y 73 i Folios ol 74 3l 78, |FOIPS DR S38 199 2P “privaga de varias Otertas
a INGEMIERILES S A S Financieros baje noimas | Financieros bajo normas | Financieros bajo normas e Cumple Cumple pifhdiod STE 036-2027, Ia Subgerencia
. NIT800 487 718.4 NIF (COMPARATIVOS) | NIF (COMPARATIVOS) | NIlF [COMPARATIVOS) byl il Tesnica, debs requarir al
\ 20212020 20212070 20212020 SUBSANAR Proponente de acuerdo al numeral
b2 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 31 las de ]
-
4| K [
e
L}
»
L Doscnntos
1 £ tresnita (230}
a Mo Aparta CO
u
.
ot Adjunitar Carificacion de Folios 200 ¥ 201 Folios del 203 af 209
4 JUAN FERNANDO SAID L :
“ Adjuntar notas a los los Estados Financieros | La Conladora Mo ha actunizade Actarar o rubwo de Gastos T
: 1 :ﬁ':‘im 61 387 F;“_:‘mf F:'?ﬂmf Estades Fmancieros  |firmados por ol Rep Lagal y| o Regeitro de Antocedenies MiA FElnu‘ZD? Intereses o cual No se aprecia srﬁﬁ_&_w’i
v NIT 1 070 613 3671 e e SUBSAMAR pot e Gantadar Disciphnatios umiple: en &l Estado de resuiindos M-%
' SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR Tecnica, debe requerir al
— Proponente de acuerdo al numeral
: 312 Reglas de Subsanabilidad,
t
2
; Baispdon log deaimentas
i Fole i financieras de conformidad al
Agguntar Corthcaoon da |El Contadar Mo ha actuslizada e “numeral 2.8.2 de 12 Solicitud Cieot
INGENIERIA Y Foho v Faiin 20 Folioy. del 18:a] 27 los Estados Finanoeros Regesitra de Antecedentes = " 34l 14 r e
7 |CONSTRUCCIONESAYG SAS fn it o # Nrmados por ol Rep Legal y| Disciplinarios y debe adiuntar A T Faliy T A i e Vorioy Ofettag 4
NIT 500 480 705.7 L. B Cumpée por e Cantador Fotacapa de ia tarjsta Sumple Saluiige 52022, 13 Subaetence, ik
BUBSANAR Prafesamnl ampliada al 150% Tecrica, debe requerir al "P" wC
A S SURSANAR Proponente de acuerdo al numeral |
342 Reyilay clo Sobsanabilidad,
SARMIENTO AGDSTA RAFAEL
1 fecit30r 338 LA PROPUESTA FUE RECHAZADA EN LA VERIFICACION JURIDICA
NIT 99 307 338-3
S R fos Tos docu presentado por el Proponente canforme al numeral 2 6 2 Documentas Financieros” de ia Salciud Prvads e Vanas Gferias Mo STE-0I6.3073 . se maniliesia que,




éﬁ <3 Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

AT IS ANTALLE
Mas Por Vas

Solicitud para subsanar propuesta STE 036-2022

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 25 de agosto de 2022, 10:36
Para: uniontemporalaquavalle@gmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Sandra
Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>

Buenos dias

Sefiores

UNION TEMPORAL AQUA VALLE 2022

(PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES SAS (70%) & JUAN FERNANDO SAID ARIAS ( 30%))
uniontemporalaquavalle@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: UNION

. TEMPORAL AQUA VALLE 2022 (PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES SAS (70%) & JUAN
FERNANDO SAID ARIAS ( 30%)), de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-036-2022, cuyo objeto es
la "REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE ARGELIA Y LA
IMPERMEABILIZACION DE LOS TANQUES DE LA PTAP DE LOS MUNICIPIO DE EL CERRITO,
PRADERA Y SAN PEDRO VALLE DEL CAUCA", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES SAS (70%):

1. DOCUMENTO PRIVADO CONSTITUCION CONSORCIO, folio 03 al 05 (el representante legal de
suministros ingenieriles debe presentar que estaba autorizado para conformar unién temporal a la fecha de la
presentacion de la oferta, segin literal f pag. 5 cert. Cdmara de comercio existencia y r. Legal), NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. CERTIFICADO PAGO SEG, SOCIAL Y PARAFISCALES (FORMATO 2), debe ser suscrito por el
revisor fiscal junto aportando los documentos profesionales como tarjeta profesional y certificado junta de
contadores, NO CUMPLE, Presentar Subsanacién.

3. Estado de Situacién Financiera corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal, Contador

Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folios 48 y 49: Debe Subsanar segiin Numeral
. 2.6.2 literal a presentacién de Estados Financieros bajo normas NIIF (COMPARATIVOS) 2021-2020, NO
3 CUMPLE, Presentar Subsanacién.

4. Estado de Resultado Integral corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal, Contador
Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folio 50: Debe Subsanar segiin Numeral 2.6.2
literal a presentacion de Estados Financieros bajo normas NIIF (COMPARATIVOS) 2021-2020, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacién.

5. Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal, Contador
Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, Folios del 53 al 70: Debe Subsanar segun
Numeral 2.6.2 literal a presentacion de Estados Financieros bajo normas NIIF (COMPARATIVOS) 2021-2020,
NO CUMPLE, Presentar Subsanacién.

6. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Piiblico y/o Estados
Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2021.
Adjuntar Certificacién de los Estados Financieros firmados por el Rep. Legal y por el Contador, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacién.

7. Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios — COPNIA, No presenta, NO CUMPLE, Presentar
Subsanacion.

JUAN FERNANDO SAID ARIAS (30%):
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correspondiente al mes anterior a la presentacion de la oferta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

9. Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal, Contador
Piiblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Adjuntar notas a los Estados Financieros, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacién

10. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Piiblico y/o Estados
Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2021.
Adjuntar Certificacion de los Estados Financieros firmados por el Rep Legal y por el Contador, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion

11, Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Piblico (expedido por la Junta Central de
Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de presentacidn de la oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta
Profesional ampliada al 150% (Debe tener el registro actualizado). Folios 200 Y 201: La Contadora No ha
actualizado el Registro de Antecedentes Disciplinarios, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

12. Registro Unico de Proponentes (R.U.P.), no mayor a tres (03) meses a la fecha de presentacion de la
ofcerta que incluya informacion financiera corte al 31/12/2021. La informacion debe estar en firme. Folios
del 203 al 209: Aclarar el rubro de Gastos Intereses el cual No se aprecia en el Estado de resultados, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

12.12.  REGLAS DE SUBSANABILIDAD ‘

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacion o
porque sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la
propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitard al proponente, quien tendra como
plazo para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se
presenta dentro de éste la propuesta sera rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el viernes 26 de agosto de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos
solicitados.

Atentamente,

(¥
ACUAVALLE

Mds Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Tecnica
ACUAVALLE S.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182




Q Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
BT ANALLE
Moas Por vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 036-2022

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 25 de agosto de 2022, 10:38
Para: ingenieriayconstruccionesayg@hotmail.com ;

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana Posso
Hemandez <sposso@acuavalle.gov.co>

Buenos dias

Sefiores
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES A&G SAS
NIT: 900.480.705-7

ingenieriayconstruccionesayg@hotmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacién Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: INGENIERIA Y
CONSTRUCCIONES A&G SAS, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-036-2022, cuyo objeto es la
"REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE ARGELIA Y LA IMPERMEABILIZACION
DE LOS TANQUES DE LA PTAP DE LOS MUNICIPIO DE EL CERRITO, PRADERA Y SAN PEDRO VALLE DEL
CAUCA", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. CARTA DE PRESENTACION (FORMATO No 1), folios 01 al 02 (no se aporta documentos de quien avala la
propuesta), NO CUMPLE, Presentar Subsanacién.

2. RECIBO DE PAGO DE GARANTIA UNICA DE LA OFERTA, no aporta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Piiblico y/o Estados Financieros
Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2021. Adjuntar Certificacién de
los Estados Financieros firmados por el Rep Legal y por el Contador, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion,

4. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Piiblico (expedido por la Junta Central de Contadores) No
superior a 3 meses a la fecha de presentacién de la oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta Profesional ampliada al 150%
(Debe tener el registro actualizado).. Folio 32: EI Contador No ha actualizado el Registro de Antecedentes Disciplinarios y
debe adjuntar Fotocopia de la tarjeta Profesional ampliada al 150%, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

5. FORMATO UNICO HOJA DE VIDA. no aporta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.
6. COPIA TARJETA PROFESIONAL. no aporta, NO CUMPLE, Presentar Subsanaci6n.

7. Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios —- COPNIA, No presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

7.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacion o porque sea
necesario requerir correcciones en relacién con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la propuesta, podran ser
subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitaré al proponente, quien tendra como plazo para allegarlo hasta el dia hébil
siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la propuesta serd rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el viernes 26 de agosto de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos solicitados.

Aftentamente,

ACUAVALLE
Mds Por Vios
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica

ACUAVALLE S.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182




Correo de ACUAVALLE S.A ESP - Solicitud para subsanar propuesta ... https://mail.google.com/mail/n/0/?ik=4d22e0fbel & view=pt&search=al...

Q Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
SIS ANTALLE
Moas Por vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 036-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 29 de agosio de 2022, 8:29
Para: Lavrens Eric Mafla Masmela <Imafla@acuavalle.gov.co>, Natalia Andrea Caicedo Lozada <ncaicedo@acuavalle.gov.co>

Cc: Jessica Lindelia Guzman Murioz <yguzman@acuavalle.gov.co>, Maria Camila Reyes Romero <mreyes@acuavalle.gov.co>, Carlos
Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana
Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>

Buenos dias
Cordial saludo

Referente al proceso STE-036-2022, cuyo objeto es la "REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE

ARGELIAY LA IMPERMEABILIZACION DE LOS TANQUES DE LA PTAP DE LOS MUNICIPIO DE EL CERRITO, PRADERA Y

SAN PEDRO VALLE DEL CAUCA", el cual presentd observaciones Técnicas, Juridicas y Financieras, las cuales fueron enviadas

mediante correo electrénico el 25 de agosto de 2022 al proponente INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES A&G SAS, sin respuesta

en los tiempos establecidos como causales de rechazo, manifiesto que NO se recibié respuesta al correo electrénico y tampoco de
. manera fisica por ventanilla tnica a lo presentado.

Atentamente,

ACUAVALLE

Mdés Por Voi
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182

[El texto citado esta cculto]

“del 29/08/2022, 8:29 a. m.



Correo de ACUAVALLE S.A ESP - Solicitud para subsanar propuesta ... https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=4d22e0fbc 1 &view=pt&search=al...

1del

é s Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

SO UANALLE
PAos Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 036-2022

UNION TEMPORAL AQUA VALLE <uniontemporalaquavalle@gmail.com> 26 de agosto de 2022, 14:54
Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Cordial saludo,

Por medio del presente correo me permito realizar la subsanacion de todos los documentos solicitados anteriormente para cada uno de
los integrantes de la union temporal AQUA VALLE 2022 de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-036-2022, cuyo objeto
es la "REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE ARGELIA Y LA IMPERMEABILIZACION DE LOS
TANQUES DE LA PTAP DE LOS MUNICIPIO DE EL CERRITO, PRADERA Y SAN PEDRO VALLE DEL CAUCA"

Documentos los cuales van de manera adjunta

Cordialmente,

Juan Fernando Said Arias

Representante legal UT AQUA VALLE 2022
[El texto citado esta oculto]
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Bogota D.C., 28 de agosto de 2022

Sefiores
ACUAVALLE S.AE.S.P

REFERENCIA: ACLARACION DOCUMENTO DE ESTADO DE RESULTADOS
UNION TEMPORAL AQUA VALLE 2022

Cordial saludo,

Por medio de la presente, el representante legal y el Contador de JUAN FERNANDO
SAID ARIAS, ACLARAN que el primer documento que sepresentd con la informacion
del estado de resultados, presentaba unerror involuntario al no aclarar de los otros
gastos cuanto corresponde a gastos de intereses, debido a que el modelo del estado
financiero no contenia esta partida.

En las notas a los estados financieros en el numeral 8 se discrimina el valor de los
gastos de intereses para la vigencia del afio 2021

Por tal motivo se hizo entrega del documento final, el cual es acorde con los estados
de situacién financiera presentados en el RUP.

Cualquier inquietud adicional con gusto le sera atendida.

Atentamente

Jun o ad .

Juan Fernando Said Arias Andrea iilar Tovar Arias
C.C.1.070.613.387 de Girardot — Cund. C.C. 39580217 de Girardot — Cund.
Representante Legal Contador Publico Titulado

T.P 120.921-T




PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. Proin genieril s AS
NIT.900.487.718-4
Siempre generando valor

Bogotd, Agosto 08 de 2022

Sefiores
ACUAVALLE S.A. E.S.P.
La Ciudad

Respetados sefiores:

Por medio de la presente me permito aclarar que me encuentro plenamente facultado para suscribir
el documento de conformacién de la unién temporal Acuavalle 2022 en nombre de la sociedad
PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES SAS identificada con Nit. 900.487.718-4, pues lo suscribi
en calidad de representante legal principal y representante legal suplente de la sociedad (como se
evidencia en el certificado de cdmara de comercio adjunto), el cual se encuentra validado al final
con mi firma y huella conforme al mandato de los estatutos de la organizacién, plasmados en la
camara de comercio respectiva.

Atentamente,

ING. NESTOR-4AVIER GAMEZ CASTANEDA
Representante legal

CC. 80.358.202

Cel. 3124805906

Oficina Bogota Cund.

Carrera 28 # 15-13 Sur, Barrio La fragua
Oficina Tocaima Cundinamarca

Calle 4 N° 2-19 Barrio Catarnica

Email: proingenieril2@hotmail.com



UNDAD - JUNTA CENTRAL G 9

ADMINISTRATIVA

esrecia. DE CONTADORES

Certificado No:

PEOHOOROARPHOADE®

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico ANDREA DEL PILAR TOVAR ARIAS identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 39580217 de GIRARDOT (CUNDINAMARCA) Y Tarjeta Profesional No
120921-T Sl tiene vigente su inscripcién en la Junta Central de Contadores y desde los ultimos 5
anos.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * ** *a*#* #hkuwakass s wxswmswns

t*i*tiittt******t*ti**ﬁ*t***ti*****ﬂ*t%**i*t*********************t

i**'ii*ttt***!*****iiﬁ**t**i?**f!it!}****i}itt*fﬁ**iti#*******i***

Dado en BOGOTA a los 24 dias del'mes de Agosto de 2022 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion. _

—

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO'2 DE LA LEY-527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el numero del certificado




CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Nosotros, el representante legal y Contador Publico certificamos que hemos preparado los
Estados Financieros a 31 de diciembre de 2021 pertenecientes a la empresa Proyectos y
Suministros Ingenieriles Sas; Estado de situacion financiera, Estado de resultados, Estado
de flujos de efectivo, Estado de cambios en el patrimonio; de acuerdo con los decretos 3022
de 2013 y 2267 del 2014 incluyendo sus correspondientes notas.

Los procedimientos de valuacion, valoracién y presentacion han sido aplicados
uniformemente con los del afio inmediatamente anterior y reflejan razonablemente la
Situacién Financiera de la empresa a 31 de diciembre de 2021; asi como los Resultados de
sus Operaciones, los Cambios en el Patrimonio, lo correspondiente a sus Flujos de Efectivo
y ademas:

NESTOR.J

Las cifras incluidas son fielmente tomadas de los libros oficiales y auxiliares
respectivos.

No hemos tenido conocimiento de irregularidades que involucren a miembro de la
administracion o empleados, que puedan tener efecto de importancia relativa sobre
los estados financieros enunciados.

Garantizamos la existencia de los activos y pasivos cuantificables, asi como sus
derechos y obligaciones registrados de acuerdo con cortes de documentos y con
las acumulaciones y compensaciones contables de sus transacciones en el gjercicio
valuados utilizando métodos de reconocido valor técnico. ,
Los hechos econémicos se han registrado, clasificado, descrito y revelado dentro
de los Estados Financieros Béasicos y sus respectivas notas, incluyendo sus
gravamenes, restricciones a los activos; pasivos reales y contingentes, asi-como
también las garantias que hemos dado a terceros.

No se han presentado hechos posteriores en el curso del periodo que requieran
ajuste o revelaciones en los estados financieros o en las notas subsecuentes.

En cumplimiento del articulo 1° de la ley 603 el afio 2000 declaramos que el software
utilizado para la contabilidad tiene la licencia correspondiente.

Dado en Bogota a los 30 dias del Marzo de 2022.

KVIER GAMEZ CASTANEDA CA ANADOS FUENTES

CC 80.358.404 TP.2458%1-T
REPRESENTANTE LEGAL CONTADORA PUBLICA



PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. i ieri
NIT. 900.487.718-4 romgemenl SAS
Siempre generando valor

CERTIFICADO DE PAGO APORTES SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL PARAFISCALES.

Bogota, Agosto 08 de 2022

Sefiores
ACUAVALLE S.A. E.S.P.
La Ciudad

Respetados sefiores:

El suscrito Representante Legal, de la empresa PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERLES SAS,
identificada con el NIT N° 900.487.718-4, certifica que se encuentra a Paz y Salvo por conceptos de
pago de sus obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las
Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje de todo el personal que se encuentra laborando dentro de la misma y que asi lo
requiere, durante los Gltimos seis (6) meses.

La anterior certificacién se expide para efectos de dar cumplimiento al Articulo 50 de la Ley 789 de
2002.

Atentamente,

DREA GRANADOS FUENTES

Repre;entante legal Conta
CC. 80.358.202 C.C. 1.070.612.581 de Girardot
Cel. 3124805906 TP. 245871-T

Oficina Bogotd Cund.

Carrera 28 # 15-13 Sur, Barrio La fragua
Oficina Tocaima Cundinamarca

Calle 4 N° 2-19 Barrio Catarnica

Email: proingenieril2@hotmail.com



CERTIFICACION A LOS ESTADOS FINANCIEROS
VIGENCIA 2021

Senor
JUAN FERNANDO SAID ARIAS
Bogota D.C.

Nosotros el representante legal y contadora general que hemos preparado los
Estados Financieros Bésicos del sefior JUAN FERNANDO SAID ARIAS NIT.
1.070.613.387-1 el Estado de Situacién Financiera a 31 de diciembre de 2021 y el
estado de resultado Integral, con sus respectivas Notas que forman parte de las
revelaciones de conformidad con el Decreto 2706 de 2012 y 2712 de 2013, que
incorpora las Normas Internacionales de Informacion Financiera. Los
procedimientos de valuacion, valoracién y presentacion han sido aplicados
uniformemente con los del afio inmediatamente anterior y reflejan razonablemente
la Situacion Financiera al 31 de diciembre de 2021; asi como los Resultados de sus
Operaciones y, ademas:

a. Las cifras incluidas son fielmente tomadas de los libros oficiales y auxiliares
respectivos.

b. No hemos tenido conocimiento de irregularidades que involucren a miembros de
la Administracién o empleados, que puedan tener efecto de importancia relativa
sobre los estados financieros enunciados.

c. Garantizamos la existencia de los activos y pasivos cuantificables, asi como sus
derechos y obligaciones registrados de acuerdo con cortes de documentos y con
las acumulaciones y compensaciones contables de sus transacciones en el ejercicio
valuados utilizando métodos de reconocido valor técnico.

d. Confirmamos la integridad de la informacion proporcionada puesto que todos los
hechos econdmicos, han sido reconocidos en ellos.

e. Los hechos econémicos se han registrado, clasificado, descrito y revelado dentro
de los Estados Financieros Basicos y sus respectivas notas, incluyendo sus
gravamenes, restricciones a los activos; pasivos reales y contingentes, asi como
también las garantias que hemos dado a terceros.

f. No se han presentado hechos posteriores en el curso del periodo que requieran
ajuste o revelaciones en los estados financieros o en las notas subsecuentes.




g. La Asociaciéon ha cumplido con las normas de Seguridad Social de acuerdo con
el Decreto 1406/99 y el pago oportuno de sus obligaciones parafiscales.

Dado en Bogota D.C., a los 25 dias del mes de marzo del afio 2021

Cordialmente,

P
Juan o Said A Q %;ﬂ
Juan Fernando Said Arias Andr | PilarTova

Persona Natural Contadord Publica
T.P.:120.921-T

r Arias
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CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

www.copnia.gov.co




Transaccion Aprobada

Su planilla ha sido enviada y pagada con éxito. Por favor imprima este comprobante como
soporte del envio y pago de su planilla.

Eu"*m nerc o Operador de Informa fermm g
cial del %ﬁm SIMPLE S.A.

NBGDU11153 14-23

SubTotales: §520.000 j $3.300
Total a Pagar: § 523,300

Linoas de Serviclo FonoSIMPLE: Bogoté 4446634 - Call: 564 0515 - Medellin: 514 66 68 - Bucaramanga: 543 80 00 - Cartagena: 694 54 44 - Perelra: 340 25,82 . 2072 19 1
Barranquilla: 361 88 60 - Resto del Pais: 018000 71 971 - {Més que Facl, SIMPLE!

SIMPLE S.A. no se hace responsable de las planillas y pagos realizados a través de otros operadores de Informacién dado que no tiene medios para corroborar la
veracidad de la misma, su alcance se limita a replicar la Informacién suministrada directamente por el cliente.

iEl Poder

de fo SIMPLE}
Antes de imprimir, asegiirese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente esta en nuestras manos.




PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES SA.S

NIT: 900.487.718-4

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

A 31 DE DICIEMBRE DE 2021
CAPITAL
UTILIDADES UTILIDAD O PERDIDA TOTAL
EPT RESE
LR L VA SUSERITO Y ACUMULADAS EN EL EJERCICIO PATRIMONIO

PAGADO
Saldo a 31 de Diciembre de 2020 0 859,980,000 284,359,000 71,593,000 1,216,332,000
Traslado de utilidades 0 0 0 0 0
Utilidad o perdida presente del
ejercicio 0 0 0 1,248,862,125 1,248,862,125
Saldo a 31 de Diclembre de 2020 0 855,980,000 356,352,000 1,248,862,125 2,465,194,125

NESTORGAVIER GAMEZ CASTAREDA
CC: 80.358.202
REPRESENTANTE LEGAL

Las notas a los estados financieros forman parte integral de los mismes

CAMILA GRANADOS

TP. ﬁsag‘ ;
CONTADORRPUBLICA



PROYE(CTOS ¥ SUMINISTROS INGENIERJLES S.A.S
NIT: 900.487.718-4
ESTADO DE RESULTADOS

PERIODO COMPRENDIDO ENTRE 01 DE ENERQ Y 31 DE DICIEMBRE DT 2021

INGRESOS OPERACIONALES

Operacionales
Obra
Suministros
Transporte

(-) Devolucion
TOTAL INGRESO

COSTOS OPERACIONALES
Operacionales

Obra

Suministros

TOTAL COSTOS

UTILIDAD BRUTA

GASTOS OPERACIONALES
Derivados de su actividad
Salarios

Seguros

Servicios

Gastos legales
Mantenimiento

Gastos de viaje

Diversas

Impuestos
Arrendamientos

TOTAL GASTOS

UTILIDAD OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES

Descuentos Financieros
Rendimientos financiaros

TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES

GASTOS NO OPERACIONALES

Mo operacionales
Financieros
Administrativos (salarios)

Administrativos (arriendo local)

Diversos
Depreciacion

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto a la renta

UTILIDAD NETA

)
Y >

NESTOICIAVIER GAMEZ CASTANEDA

CC: 80.358.202
REPRESENTANTE LEGAL

NOTAS 2021 2020
8
12,027,927,000 507,577,000
336,839,000 1,727,405,000
5,357,000 78,185,000
- 4,664,192,000 - 418,438,000
7,705,931,000 1,894,729,000
10
5,896,537,000 516,144,000
78,775,000 1,125,482,000
5,975,312,000 1,641,626,000
1,730,619,000 253,103,000
11
134,518,000 36,622,000
6,400,000 -
1,698,000 4,227,000
76,000 127,000
2,593,000 70,000
19,554,000 <
24,787,000 .
355,875,000 -
2,400,000 315,000
547,901,000 41,361,000
1,182,718,000 —'/ 211,742,000
9 .
98,287,000 23,498,000
880,000
99,167,000 23,498,000
12 /
27,723,000 5,208,000
- 19,635,000
- 11,520,000
- 125,884,000
5,300,000 -
33,023,000 163,247,000
1,248,862,000 71,993,000
387,147,000 23,028,000
861,715,000 48,955,000

/0




PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENTERILES SA.S

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

EQUIVALENTES A EFECTIVO
Caja General

Bancos

Bancolombia

Davivienda

BBVA

TOTAL EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CUENTAS POR COBRAR
Dian

Clientes

Anticipos

TOTAL CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

Mercancia no fabricada
TOTAL INVENTARIOS
TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

Magquinaria y Equipo

Flota y Equipo de Transporte

Depreciacion Acumulada

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVOS

PASIVO

PASIVOS FISCALES

Impuestos, Gravamenes y Tasas

Retencion en la fuente
Retencion de ICA
Impuesto al valor agregado
TOTAL PASIVOS FISCALES

CUENTAS POR PAGAR
Proveedores
Empleados

TOTAL CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

NIT: 900.487.718-4
ESTADO OFE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE DICIEMBRE DE 2021
2021 2020
NOTAS

1
5,360,000 149,097,000
169,246,000 .
1,425,635,000 446,084,000
931,245,000 .
2,531,486,000 595,181,000

2
154,303,000 11,488,000
5 489,189,000
6,938,000 :
161,241,000 500,677,000

3
75,826,000 63,583,000
75,826,000 63,583,000
2,768,553,000 1,159,441,000

4
97,487,000 97,487,000
15,750,000 15,750,000
a 28,608,000 - 23,308,000
84,629,000 89,929,000
84,629,000 € s9829,000
2,853,182,000 ~ 1,248,370,000

5
387,147,000 23,038,000
22,128,000 .
3,929,000 :
32,648,000 :
245,852,000 23,038,000
45,946,000 10,000,000
18,254,000 J ]
64,200,000 /10,000,000
510,052,000 / 33,038,000

Pasa

l/




Continuacion Estados Financieros Proyectos y suministros ingenieriles S.A.S

PASIVOS NO CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR 6
Proveedores = .
TOTAL CUENTAS POR PAGAR = a

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES - /" -

TOTAL PASIVOS 510,052,000 33,038,000

PATRIMONIO 7

Capital Social 859,980,000 859,980,000
Reservas 265,083,000 -
Resultados del Ejercicio 861,715,000 71,953,000
Resultados de Ejercicios Anteriores 356,352,000 / 284,359,000
TOTAL PATRIMONIO 2,343,130,000 1,216,332,000

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 2,853,182,000 1,249,370,000

NEQTQR-J"A/’GIER GAMEZ CASTANEDA -GRANADOS FUENTES
CC: 80.358.202
REPRESENTANTE LEGAL




PROYECTOS ¥ SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S

NIT: 900.487.718-4
ESTADO DE FLUVJOS DE EFECTIVO
CIFRAS EN PESOS
PERIODO COMPRENDIDO ENIRE 01 DE ENERO Y 31 DE DICIEMBRE DE 2021
2021 2020
ACTIVIDADES DE OPERACION
Resultado del periodo 1,248,862,000 71,993,000
MAS
Partidas que afectaron el resultado sin uso del efectivo
Depreciacién 5,300,000 15,313,000
SUBTOTAL 1,254,162,000 87,306,000
. ACTIVIDADES DE OPERACION
Cuentas por cobrar 618,175,000 - 422,510,000
Cuentas por pagar 510,052,000 181,492,000
FLUJO DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE OPERACION 2,382,389,000 - 153,712,000
ACTIVIDADES DE INVERSION
Propiedad, planta y equipo
FLUJO DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJO NETO DE EFECTIVO 2,382,389,000 -°153,712,000
EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO 149,097,000 302,809,000
EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO 2,531,486,000 149,097,000
>
<&
-4
. NESTOR'FAVIER GAMEZ CASTANEDA GRANADOS

CC: 80.358.202 .
REPRESENTANTE LEGAL CONTADORA PUBLICA



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

POR EL ANO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

1. INFORMACION GENERAL

ASPECTOS INSTITUCIONALES: PROYECTOS Y SUMINISTROS
INGENIERILES S.A.S.,

constituida por documento privado de asamblea el 02 de Enero de 2012, inscrita el
03 de Enero de 2012 bajo el nimero 01596368 del libro X, se constituyd la sociedad
comercial denominada PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES
SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA Sigla PROINGENIERIL S.A.S, regida
por la Ley, por los principios universales y por las disposiciones reglamentarias del
gobierno nacional y municipal. Su actividad debe cumplirse con fines comerciales y
de interés social en cuanto a la prestacién del servicio en excelente calidad. El
domicilio principal de PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. es |a
ciudad de Bogota Departamento de Cundinamarca, Republica de Colombia. Calle
627 sur N° 22B-21.

La Sociedad se encuentra clasificado en el GRUPO 2 de la NIIF (Normas
Internacionales de Informacion Financiera)

2. RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES

Los estados financieros de la Compafiia PROYECTOS Y SUMINISTROS
INGENIERILES

S.A.S. han sido preparados de acuerdo a las politicas contables e
instrucciones de, las cuales estan preparadas bajo IFRS y representan una
adopcion explicita y sin reservas de las referidas politicas contables.

Este informe ha sido preparado con proposito general para ser utilizado como
evidencia ante terceros o entidades de vigilancia y control.

La administracion de la compafia es responsable de la preparacion y
presentacion fiel de los Estados Financieros, asi como del control interno
necesario para obtener seguridad razonable del cumplimiento de los Estados
Financieros frente a la integridad, existencia, derechos y obligaciones,
medicion, ocurrencia y adecuada presentacion y revelacion delos hechos
econdémicos.

A continuacion, se describen las principales politicas contables adoptadas en
la preparacion de los estados financieros. Las politicas contables adoptadas
en la presentacion de estos estados financieros, han sido disefiadas en
funcién de las NIIF vigentes al 31 de diciembre 2015, y aplicadas de manera
uniforme a todos los periodos que se presentan en estos estados financieros




2.1. Bases de preparacion

En cumplimiento de la Ley 1314 del 13 de Julio de 2008, reglamentada por el
Decreto 3022 del 27 de Diciembre de 2013, a partir del ANO 2017 PROYECTOS
Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. aplicara para el registro de su
informacién financiera la NIIF para las PYMES en su version afo 2015,
autorizada por el IASB en espafol. En la medida que la Compafdia se
mantenga en la aplicacién de este marco técnico debera acoger las
actualizaciones de la NIIF para las PYMES que sean autorizadas por el IASB
en espafol y reglamentadas por el estado colombiano. Cualquier pregunta
relacionada con la anterior disposicion o nuevas modificaciones se debe
discutir con el Representante Legal.

El objetivo de los estados financieros es suministrar informaciéon sobre la
situacion financiera, el rendimiento y los flujos de efectivo de la Compaiiia,
que sea util para la toma de decisiones econdmicas de una amplia gama de
usuarios que no estén en condiciones de exigir informes a la medida de sus
necesidades especificas de informacién. Los principales usuarios de los
estados financieros de la Compaiiia son:

e Sus Socios

e Las entidades financieras
e | o0s acreedores

e ElEstadoy

e DIAN.,

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

Los equivalentes al efectivo se tienen con el propésito de cumplir con los
compromisos de pago a corto plazo, mas que permanecer como una
inversién o similares.

Para que una inversion financiera bajo esta politica pueda ser calificada como
equivalente al efectivo, debe poder ser facilmente convertible en una cantidad
determinada de efectivo y estar sujeta a un riesgo insignificante decambios
en su valor.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS

PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S., puede clasificar como
instrumentos financieros, efectivo, bonos a la vista, obligaciones negociables,
cuentas, pagares, cuentas por cobrar, prestamos por pagar, inversiones en
acciones preferentes no convertibles y en acciones preferentes y ordinarias
sin opcién de venta, compromisos de recibir un préstamo si el compromiso
no se puede liquidar por el importe neto en efectivo.

-
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Y no se podran clasificar como instrumentos financieros los titulos
respaldados por activos, opciones de derechos, certificados para la compra
de acciones, contratos de futuros, contratos a término y permutas financieras
de tasas de interés que pueden liquidarse en efectivo o mediante el
intercambio de otro instrumento financiero.

Compromisos de conceder un préstamo a otra entidad, compromisos de

recibir un préstamo si el compromiso se puede liquidar por el importe neto en
efectivo.

PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S., realizara la
contabilizacién de los siguientes rubros como instrumentos financieros:

v’ Efectivo.

v Un instrumento de deuda (como una cuenta, pagaré o préstamo por
cobrar o pagar)

v Un compromiso de recibir un prestamo que:

- No pueda liquidarse por el importe neto en efectivo.
- Cuando se ejecute el compromiso.

v" Una inversién en acciones preferentes no convertibles y acciones
preferentes u ordinarias sin opcion de venta.

Reconocimiento inicial de activos y pasivos financieros

PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. reconocera un activo
financiero o un pasivo financiero solo cuando se convierta en una parte
activa, segun las clausulas contractuales del instrumento.

Medicion inicial

Al reconocer inicialmente un activo financiero o un pasivo financiero,
PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. lo medira:

v" Al precio de la transaccion (incluyendo los costos de transaccion excepto
en la medicion inicial de los activos y pasivos financieros que semiden al
valor razonable con cambios en resultados) excepto si el acuerdo
constituye, en efecto, una transaccion de financiacion. Unatransaccion de
financiaciéon puede tener lugar en relacion a la venta de bienes o servicios,
por ejemplo, si el pago se aplaza mas alla de los términos comerciales
normales o se financia a una tasa de interés que no es una tasa de
mercado.

v Si el acuerdo constituye una transaccién de financiacion, PROYECTOS Y



SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S., medira el activo financiero o pasivo
financiero al valor presente de los pagos futuros descontados a una tasa
de interés de mercado para un instrumento de deuda similar.

v" Para los activos financieros PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES
S.A.S. maneja un plazo estipulado entre 80 y 120 dias

v" El plazo normal para las cuentas por pagar es de 60 dias.

Medicion posterior

Al final de cada periodo sobre el que se informa, PROYECTOS Y
SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S., medira los instrumentos financieros de
la siguiente forma: sin deducir los costos de transacciéon en que pudiera
incurrir en la venta u otro tipo de disposicion:

v Los instrumentos de deuda se mediran al costo amortizado utilizando el
método del interés efectivo.

Los instrumentos de deuda que se clasifican como activos corrientes o
pasivos corrientes se mediran al importe no descontado del efectivo u otra
contraprestacién que se espera pagar o recibir a menos que el acuerdo
constituya, en efecto, una transaccion de financiacion.

Si el acuerdo constituye una transaccion de financiacion, PROYECTOS Y
SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. medira el instrumento de deuda al valor
presente de los pagos futuros descontados a una tasa de interés de mercado
para un instrumento de deuda similar.

v" Los compromisos para recibir un préstamo que no pueda liquidarse por el
importe neto en efectivo, y cuando se ejecute el compromiso, se espera
que cumpla las condiciones de instrumentos financieros basicos. se
mediran al costo (que puede ser cero) menos el deterioro del valor.

v" Las inversiones en acciones preferentes no convertibles y acciones
ordinarias o preferentes sin opciéon de venta se mediran de la siguiente
forma:

- Silas acciones cotizan en bolsa o su valor razonable se puede medir
de otra forma con fiabilidad, dicha inversion se medira al valor
razonable, cambios en el valor razonable reconocidos en elresultado.

- Todas las demas inversiones se mediran al costo menos el deterioro del
valor.

Para los instrumentos financieros mencionados anteriormente debe
evaluarse el deterioro del valor o la incobrabilidad, por cada uno de ellos en
una cuenta separada.



Costo amortizado y método del interés efectivo

El costo amortizado de un activo o un pasivo financiero, en cada fecha sobre
la que se informa, corresponde al neto de los siguientes importes:

v" Elimporte al que se mide en el reconocimiento inicial el activo financiero
o el pasivo financiero.
v Menos los reembolsos del principal.

v Mas o menos la amortizacion acumulada, utilizando el método del interés
efectivo, de cualquier diferencia existente entre el importe en el
reconocimiento inicial y el importe al vencimiento.

v Menos, en el caso de un activo financiero, cualquier reduccién (en lo
posible en una cuenta separada e identificable) por deterioro del valor o
incobrabilidad, determinando el nivel de riesgo por cada deudor.

En caso de que los activos y los pasivos financieros no tengan establecida
una tasa de interés y se clasifiquen como activos corrientes o pasivos
corrientes, estos se mediran inicialmente a un importe no descontado.

El método del interés efectivo es:

v" Un método de calculo del costo amortizado de un activo o un pasivo
financiero (o de un grupo de estos).

v De distribucion del ingreso por intereses o gasto por intereses a lo largo
del periodo correspondiente.

La tasa de interés efectiva es la tasa de descuento que iguala de forma
exacta los flujos de efectivo por cobrar o por pagar estimados a lo largo de
la vida esperada del instrumento financiero o cuando sea adecuado, en un
periodo mas corto, con el importe en libros del activo financiero o pasivo
financiero. La tasa de interés efectiva se determina sobre la base del importe
en libros del activo o del pasivo financiero en el momento del reconocimiento
inicial. Segun el método del interés efectivo:

v" El costo amortizado de un activo financiero (pasivo) es el valor presente
de los flujos de efectivo por cobrar futuros (pagos) descontados a la tasa
de interés efectiva, y

v El gasto o ingresos por intereses en un periodo es igual al importe en
libros del pasivo o del activo financiero al principio de un periodo
multiplicado por la tasa de interés efectiva para el periodo.

PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. calculara la tasa de
interés efectiva, estimando los flujos de efectivo teniendo en cuenta todas las
condiciones contractuales del instrumento financiero, al igual que perdidas
crediticias conocidas en las que se haya incurrido, pero no tendra en cuenta
las posibles pérdidas crediticias futuras en las que no se haya incurrido
todavia, es decir, no hara suposiciones.




Al calcular la tasa de interés efectiva, PROYECTOS Y SUMINISTROS
INGENIERILES S.A.S. amortizara cualquier comision relacionada, cargas
financieras pagadas o recibidas, los costos de transaccion y otras primas o
descuentos a lo largo de la vida esperada del instrumento, excepto en los
casos gue siguen.

PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. utilizara un periodo mas
corto siese es el periodo al que se refieren las comisiones, cargas financieras
pagadas o recibidas, costos de transaccion, primas o descuentos. Este sera
el caso cuando la variable con la que se relacionan las comisiones, las cargas
financieras pagadas o recibidas, los costos de transaccion, las primas o los
descuentos, se ajusten a las tasas del mercado antes del vencimiento
esperado del instrumento.

En este caso, el periodo de amortizacion adecuado es el periodo hasta la
siguiente fecha de revisién de intereses.

Para activos y pasivos financieros a tasa de interés variable, la reestimacion
periddica de los flujos de efectivo para reflejar cambios en las tasas de interés
de mercado altera la tasa de interés efectiva. Si se reconoce inicialmente un
activo o un pasivo financiero a una tasa de interés variable por un importe
igual al principal por cobrar o por pagar al vencimiento, la reestimacion de los
pagos por intereses futuros no tiene, normalmente, efecto significativo en el
importe en libros del activo o pasivo.

Si PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. revisa sus
estimaciones de pagos o cobros, ajustara el importe en libros del activo
financiero o pasivo financiero (o grupos de instrumentos financieros) para
reflejar los flujos de efectivo reales y estimados ya revisados.

PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. volvera a calcular el
importe en libros computando el valor presente de los flujos de efectivo
futuros estimados, utilizando la tasa de interés efectiva original del
instrumento financiero. De igual forma la compafia debera reconocer el
ajuste como ingreso o gasto en el resultado en la fecha de la revision.

Deterioro del valor de los instrumentos financieros medidos al costo o
al costo amortizado

Reconocimiento

Al final de cada periodo sobre el que se informa, PROYECTOS Y
SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. evaluara si existe evidencia objetiva de
deterioro del valor de los activos financieros que se midan al costo, o al costo
amortizado. Cuando exista evidencia objetiva de deterioro del valor,
PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. reconocera

.




inmediatamente una pérdida por deterioro del valor en los resultados del
periodo.

La evidencia objetiva de que un activo financiero o un grupo de activos esta
deteriorado incluye informacién observable que requiera la atencion de
PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. como tenedor del activo
respecto a los siguientes sucesos que causan la pérdida:

v" Dificultades financieras significativas del emisor o del obligado.
v Infracciones del contrato, tales como incumplimientos o moras en el
pago de los intereses o del principal.

v' El acreedor, por razones econdmicas o legales relacionadas con
dificultades financieras del deudor, otorga a éste concesiones que no le
habria otorgado en otras circunstancias.

v Pase a ser probable que el deudor entre en quiebra o en otra forma de
reorganizacion financiera.

v Los datos observables que indican que ha habido una disminucion
medible en los flujos futuros estimados de efectivo de un grupo de activos
financieros desde su reconocimiento inicial, aunque la disminucion no
pueda todavia identificarse con activos financieros individuales incluidos
en el grupo, tales como condiciones econémicas adversas nacionales o
locales o cambios adversos en las condicionesdel sector industrial.

Otros factores que también pueden ser evidencia de deterioro del valor
incluyen los cambios significativos con un efecto adverso que hayan tenido
lugar como por ejemplo casos de caracter tecnolégico, de mercado,
economico o legal en el que opera el emisor.

PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. evaluara el deterioro del
valor de los siguientes activos financieros de forma individual:

v Todos los instrumentos de patrimonio con independencia de su
significatividad o materialidad.
v" Otros activos financieros que son significativos individualmente.

PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. evaluara el deterioro del
valor de otros activos financieros individualmente o agrupados sobre la
base de caracteristicas similares de riesgo de crédito.

1.1. Medicién

PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. medira una pérdida por
deterioro del valor de los siguientes instrumentos medidos al costo o costo
amortizado de la siguiente forma:
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v Para un instrumento medido al costo amortizado, la pérdida por deterioro
es la diferencia entre el importe en libros del activo y el valor presente de
los flujos de efectivo futuros estimados, descontados utilizando la tasa de
interés efectivo original del activc. Si este instrumento financiero tiene una
tasa de interés variable, la tasa de descuento para medir cualquier pérdida
por deterioro del valor sera la tasa erectiva que estéd estipulada en la
factura de venta de PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES
S.A.S. debera tener en cuenta un archivo (digital o fisico) pormenorizado
de los contratos.

v/ Para un instrumento medido al costo menos el deterioro del valor, Ia
pérdida por deterioro es la diferencia entre el importe en libros del activo
y la mejor estimacién (que necesariamente tendra que ser una
aproximacion) del importe (que podria ser cero) que en este caso
PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. recibiria por el activo
si se vendiese en la fecha sobre la que se informa.

INVENTARIOS

Costo de los inventarios: PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES
S.A.S. incluira en el costo de los inventarios todos los costos de compra y
otros costos incurridos para darles su condicion y ubicaciéon actuales. La
compafiia medira el costo de adquisicién de los inventarios teniendo en
cuenta el precio de compra, los aranceles de importacién y otros impuestos
(que no sean recuperables posteriormente de las autoridades fiscales), el
transporte, la manipulacién y otros costos directamente atribuibles a la
adquisicion de la mercancia, maieriales o servicios. Los descuentos
comerciales, las rebajas y otras partidas similares se deducirdn para
determinar el costo de adquisicién.

Diferencia en cambio: la diferencia en cambio que se presente por compras
del inventario no puede ser capitalizada dentro del inventario, por el contrario,
debe ser reconocida dentro de los resultados de la Compaiiia.

Medicion de inventarios

PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. medira los inventarios
al importe menor entre el costo y el precio de venta estimado menos los
costos de venta.

El costo de cada partida es determinado del promedio ponderado de la
siguiente manera el costo de partidas similares al comienzo del periodo y el
costo de partidas similares compradas durante el periodo. El promedio
puede ser calculado en base periddica, o0 a medida que se recibe cada
embarque adicional, dependiendo de las circunstancias de la Compaifiia.




Determinacion del valor neto realizable

El valor neto realizable estara basado en el precio de venta estimadomenos
cualquier costo adicional a ser incurrido hasta el término y la disposicion. La
Compainia determinara el VNR para los inventarios de consumo asumiendo
que entraria a vender dichos inventarios en el momento de la valoracion.

Para la determinacion del VNR la Compaiiia tendra en cuenta indicadores
internos y externos para sus inventarios tales como:

v" Inventarios dafiados

v Lenta rotacion.

v Disminucién en los precios de mercado.

v Incremento en los costos logisticos y de distribucion estimados.

v" Disminucién en el precio de venta al publico de los productos
mantenidos para la venta.

v Obsolescencia total o parcial (inventario de repuestos).

v Cambios tecnologicos que generen que el activo no sera utilizado

(inventario de repuestos).
v" Entre otros.

El calculo del VNR se basara en la informacién mas fiable de que se disponga
en el momento de su estimacién, acerca del valor que se espera recuperar
el inventario.

Tales estimaciones toman también las siguientes consideraciones:

v' Las fluctuaciones de precios relacionados directamente: Los cuales
considera hechos ocurridos tras la fecha de cierre, en la medida en
que tales hechos confirmen condiciones existentes.

v" La finalidad con que se mantienen los inventarios

También es necesaria la estimacion de los costos adicionales incurridos para
vender o dar disposicion al inventario. Tales como: transporte hasta la
ubicacién de venta, comision por venta, derechos a pagar sobre las ventas
(Costos logisticos y Distribucién).

La disminucion en el valor neto realizable, ocasiona una pérdida por deterioro
y debera ser reconocida en el gasto de! periodo.

Se revisara el valor neto realizable en cada periodo posterior cuando existan
indicios de deterioro. Cuando las circunstancias, que previamente causaron
la disminucion en el valor neto realizable, hayan dejado de existir, o cuando
exista una clara evidencia de un incremento de su valor derealizacion como
consecuencia de un cambio en las circunstancias econémicas. Se revertira
el valor determinado inicialmente de manera queel nuevo valor contable sea
el menor entre el costo y el valor neto
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realizable.

Por cada emisién de los estados financieros, la Compafia tendra
identificado el monto del costo de adquisicién y del valor neto realizable de
los inventarios.

YNR

Precio de venta comercial
(-) los costos del producto
(-) cosios relacionados con la venta

Costo de los inventarios

PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. incluira en el costo de los
inventarios todos los costos de compra y otros costos incurridos para darles
su condiciéon y ubicacion actuales.

La Compafia medira el costo de adquisicion de los inventarios teniendo en
cuenta el precio de compra, los aranceles de importacién y otros impuestos
(que no sean recuperables posteriormente de las autoridades fiscales), el
transporte, la manipulaciéon y otros costos directamente atribuibles a la
adquisicion de las mercaderias, materiales o servicios. Los descuentos
comerciales, las rebajas y otras partidas similares se deduciran del valor de
los inventarios.

Reconocimiento como un gasto

Cuando los inventarios se vendan, PROYECTOS Y SUMINISTROS
INGENIERILES S.A.S. reconocera el importe en libros de estos como un costo
de ventas; se debe reconocer al gasto los importes anormales de desperdicio
de materiales, mano de obra u otros costos, asi como costos de
almacenamiento, a menos que sean necesarios, previos y los costos
indirectos de administracion que no contribuyan a dar a los inventarios su
condicion y ubicacién actual.

ROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Procedimientos y politicas contables.

PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. reconocera el costo de
un elemento de propiedades, planta y equipo como un activo si, y solo si:

- Es probable que la Compafia obtenga los beneficios econémicos futuros
asociados con el elemento.
- El costo del elemento puede medirse con fiabilidad.
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Medicion Inicial

El costo de los elementos de propiedades, planta y equipo comprende todo lo
siguiente:

- El precio de adquisicion, que incluye los honorarios legales y de
intermediacion, los aranceles de importacién y los impuestos no
recuperables, después de deducir los descuentos comerciales y las
rebajas.

- Todos los costos directamente atribuibles a la ubicacion del activo en el
lugar y en las condiciones necesarias para que pueda operar de la forma
prevista por la gerencia. Estos costos pueden incluir los costos de
preparacion del emplazamiento, los costos de entrega y manipulacion
inicial, los de instalacion y montaje y los de comprobacién de que el activo
funciona adecuadamente.

No se consideraran componentes del costo de un elemento de Propiedad

Planta y Equipo:

- Los costos de abrir una nueva instalacion.

- Los costos de introducir un nuevo producto o servicio

- Los costos de llevar el negocio a una nueva localizacion o con un nuevo
tino de clientes (incluidos los costos de formacién del personal)

- Los gastos de administracion y otros costos indirectos generales

El costo de un elemento de propiedades, planta y equipo sera el precio
equivalente en efectivo en la fecha de reconocimiento. Si el pago se aplaza
mas alla de los términos normales de crédito, el costo es el valor presente de
todos los pagos futuros.

Medicion Posterior

PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. medira todos los
elementos de propiedades, planta y equipo tras su reconocimiento inicial al
costo menos la depreciacion acumulada y cualesquiera pérdidas por
deterioro del valor acumuladas, asi mismo reconocerd los costos del
mantenimiento diario de un elemento de propiedad, planta y equipo en los
resultados del periodo en el que incurra en dichos costos.

Depreciacion

PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. distribuira el importe
depreciable de un activo de forma sistematica a lo largo de su vida util.

El cargo por depreciacion para cada periodo se reconocera en el resultado,
a menos que otra seccion de esta NIIF requiera que el costo se reconozca
como parte del costo de un activa.



La depreciacion de un activo comenzara cuando esté disponible para su uso,
esto es, cuando se encuentre en la ubicacion y en las condiciones necesarias
para operar de la forma prevista por la gerencia. La depreciacion de un activo
cesa cuando se da de baja en cuentas. Ladepreciacién no cesara cuando el
activo esté sin utilizar o se haya retirado del uso activo, a menos que se
encuentre depreciado por completo.

Vida atil y valor residual

Para determinar la vida util de un activo, PROYECTQOS Y SUMINISTROS
INGENIERILES
S.A.S. debera considerar |a totalidad de los siguientes factores:

v"La utilizacion prevista del activo. El uso se evalua por referencia a la
capacidad o al producto fisico que se espere del mismo.

v" El desgaste fisico esperado, que dependera de factores operativos tales
como el niumero de turnos de trabajo en los que se utilizara el activo, el
programa de reparaciones y mantenimiento, y el grado de cuidado vy
conservacion mientras el activo no esta siendo utilizado.

v" La obsolescencia técnica o comercial procedente de los cambios o
mejoras del activo.

v" Los limites legales o restricciones similares sobre el uso del activo.
Método de depreciacion

PROYECTOS Y  SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. distribuira
sistematicamente el costo del activo reconociendo el gasto en el tiempo de
la vida util del activo, bajo los pararnetros ae la depreciacion lineal o linea
recta.

Baja en cuentas

PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. dara de baja en
cuentas un elemento de propiedades, planta y equipo:

- Cuando el activo se venda o se entregue como donacion.
- Cuando no espere obtener beneficios econémicos futuros por su uso o
disposicioén.

Deterioro

PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. reconocera el deterioro
de Propiedad, Planta y Equipo, cuando su valor en libros sea mayor al valor
recuperable (el valor recuperable de un activo se define como el mayor




entre su valor razonable menos los costos de disposicion y su valor en uso,
que no es mas que el valor presente de los flujos futuros).

La Compafia determinara si existen indicadores de deterioro en sus
elementos de propiedad planta y equipo.

Los puntos relacionados a continuacién seran los adoptados paradeterminar
el indicio de deterioro y el valor de Propiedad, Planta y Equipo que la
Compaiiia considere.

- Fuentes externas de informacion

v" Durante el periodo, el valor de mercado de un activo ha disminuido
significativamente mas de lo que cabria esperar como consecuencia
del paso del tiempo o de su uso normal.

v" Durante el periodo han tenido lugar, o van a tener lugar en un futuro
inmediato, cambios significativos con un efecto adverso sobre la
Compaiiia, referentes al

entorno legal, econdmico, tecnolégico o de mercado en los que ésta
6pera, o bien, en el mercado al que esta destinado el activo.

v' El importe en libros de los activos netos de la Compaifiia es superior
al valor razonable estimado de la Compafifa en conjunto (esta
estimacion se puede haber calculado, por ejemplo, para una venta
potencial total o parcial de la Compaiiia).

- Fuentes internas de informacion

v" Se dispone de evidencia sobre la obsolescencia o deterioro fisico de
un activo.

v" Durante el periodo han tenido lugar, o se espera que tengan lugar en
un futuro inmediato, cambios significativos en la forma en que se usa
0 se espera usar el activo, que afectaran desfavorablemente a la
Compania. Estos cambios incluyen el hecho de que el activo esté
ocioso, planes de discontinuacién o reestructuracion de la operacion
a la que pertenece el activo, planes para disponer del activo antes de
la fecha prevista.

v" Se dispone de evidencia procedente de informes internos, que indica
que el rendimiento econémico de un activo es, o va a ser, peor que el
esperado.
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INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

Medicion de los ingresos de actividades ordinarias

PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S. medird los ingresos de
actividades ordinarias al valor razonable de la contraprestacién recibida o por
recibir.

NOTA 1: EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

El saldo del Efectivo y equivalente de efectivo comprende:

Representa el valor disponible a Diciembre 31 de 2021 en efectivo y cuenta
bancaria cuyos recursos general liquidez inmediata total o parcial de la empresa.

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO 2021 2020

Caja General 5,360,000 148,097,000
Bancolombia 169,246,000 -
Dawvivienda 1,425,635,000 446,084,000
BBVA 931,245,000 -
TOTAL EQUIVALENTES AL EFECTIVO 2,531,486,000 595,181,000

Bajo la Seccién 7 Estado de Flujo de Efectivo, reconoce como
equivalentesal efectivo, la caja general.

La compaiiia a Diciembre 31 de 2021, en su cuenta 1105 cuenta con una
composicién de caja general.

La compaiiia a Diciembre 31 de 2021, cuenta con una composicion en su
cuenta 1110 compuesta por los bancos las cuales cumplen la caracteristica
de efectivo segun las NIIF para Pymes, la cuenta bancaria se encuentra
conciliada.

NOTA 2: CUENTAS POR COBRAR

Las cuentas por cobrar son activos financieros los cuales son medidos a
costo amortizado. PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S
tiene dentro de sus activos financieros los siguientes:

CUENTAS POR COBRAR 2021 2020

Dian 154,303,000 11,488,000
Clientes - 489,189,000
Anticipos 6,938,000 -
TOTAL CUENTAS POR COBRAR 161,241,000 500,677,000
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Los anticipos de impuestos con cuentas por cobrar relacionadas a la
DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES (DIAN).

NOTA 3: INVENTARIOS

Esta clasificacidon de activo se reconoce cuando la compafiia maneja bienes
para la venta o para el consumo en la prestacion de un servicio que es el
caso de esta compaiiia:

INVENTARIOS 2021 2020
Mercancia no fabricada 75,826,000 63,583,000
‘ NOTA 4: ACITVO NO CORRIENTE - PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Representa el equipo de computacion y aporte social de maquinaria y equipo de uso
exclusivo de PROINGENIERIL S.A.S. al cual se le aplica la depreciacion por el
método de linea recta.

La propiedad planta y equipo considerada activo de la compafia segun el
marco conceptual de NIIF, tiene dentro de sus lineas de activos los
siguientes:

MAQUINARIA Y EQUIPO
FLOTA'Y EQUIPO DE TRANSPORTE

Esta clasificacion se da segun Politicas contables y se ha aplicado el
meétodo de depreciacién de linea recta.

Teniendo en cuenta que fueron medidos segun seccion 35 NIIF para Pymes,
‘ al finalizar el afio 2021 tenemos la siguiente informacion:
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 2021 2020
Maquinaria y Equipo 97,487,000 97,487,000
Flota y Equipo de Transporte 15,750,000 15,750,000
Depreciacion Acumulada - 28,608,000 - 23,308,000
TOTAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 84,629,000 89,929,000




NOTA 5: PASIVO CORRIENTE

En el pasivo corriente encontramos la siguiente informacion:

PASIVOS FISCALES 2021 2020

Impuestos, Gravamenes y Tasas 387,147,000 23,038,000
Retencion en la fuente 22,128,000 -
Retencion de ICA 3,929,000 -
Impuesto al valor agregado 32,648,000 -
TOTAL PASIVOS FISCALES 445,852,000 23,038,000
CUENTAS POR PAGAR 2021 2020

Proveedores 45,946,000 10,000,000
Empleados 18,254,000 -
TOTAL CUENTAS POR PAGAR 64,200,000 10,000,000

NOTA 6: PASIVOS NO CORRIENTE - CUENTAS POR PAGAR

Las cuentas por pagar son pasivos financieros que deben medirse a costo
amortizado y hacen parte del pasivo no corriente:

A corte a 31 de diciembre del 2021 se cierra con el siguiente valor:

CUENTAS POR PAGAR 2021 2020
Proveedores - =
TOTAL CUENTAS POR PAGAR - -

NOTA 7: PATRIMONIO

EI PATRIMONIO de la compafia esta conformado por:

A continuacion, se discriminan los valores pertenecientes al patrimonio.

PATRIMONIO 2021 2020
Capital Social 859,980,000 859,980,000
Resenvas ' 265,083,000 -
Resultados del Ejercicio 861,715,000 71,893,000
Resultados de Ejercicios Anteriores 356,352,000 284,359,000
TOTAL PATRIMONIO 2,343,130,000 1,216,332,000

La variacién de patrimonio se puede evidenciar en el estado de cambio en el
patrimonio.



NOTA 8: INGRESOS ORDINARIOS

Comprenden todos los ingresos derivados de la actividad principal de
PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S

INGRESOS OPERACIONALES 2021 2020

Obra 12,027,927,000 507,577,000
Suministros 336,839,000 1,727,405,000
Transporte 5,357,000 78,185,000
(-) Dewolucién - 4,664,192,000 - 418,438,000
NOTA 9: INGRESOS NO OPERACIONALES

INGRESOS NO OPERACIONALES 2021 2020
Descuentos Financieros 98,287,000 23,498,000
Rendimientos financieros 880,000

NOTA 10: COSTOS DE VENTAS

Los costos de VENTAS del 2021 se relacionan a continuacion:

COSTOS DE VENTAS 2021 2020

Obra 5,896,537,000 516,144,000
Suministros 78,775,000 1,125,482,000

NOTA 11: GASTOS OPERACIONALES

Los gastos del periodo 2021 se relacionan a continuacion:

GASTOS OPERACIONALES 2021 2020

Salarios 134,518,000 36,622,000
Seguros 6,400,000 -
Sendcios 1,698,000 4,227,000
Gastos legales 76,000 127,000
Mantenimiento 2,593,000 70,000
Gastos de viaje 19,554,000 -
Diversos 24,787,000 -
Impuestos 355,875,000 -
Arrendamientos 2,400,000 315,000




NOTA 12: GASTOS NO OPERACIONALES

GASTOS NO OPERACIONALES 2021 2020

Financieros 27,723,000 6,208,000
Administrativos (salarios) - 19,635,000
Administrativos (arriendo local) - 11,520,000
Diversos - 125,884,000
Depreciacion 5,300,000 -
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INFORME DE AUDITORIA
A LOS ESTADOS FINANCIEROS

VIGENCIA 2021
Sefior
JUAN FERNANDO SAID ARIAS
Bogota D.C.

Nosotros el representante legal y contadora general que hemos preparado los Estados
Financieros Basicos del sefior JUAN FERNANDO SAID ARIAS NIT. 1.070.613.387-
1 el Estado de Situacion Financiera a 31 de diciembre de 2021 y el estado de resultado
[ntegral, con sus respectivas Notas que forman parte de las revelaciones de conformidad
con el Decreto 2706 de 2012 y 2712 de 2013, que incorpora las Normas Internacionales
de Informacion Financiera. Los procedimientos de valuacion, valoracion y presentacion
han sido aplicados uniformemente con los del afio inmediatamente anterior y reflejan
razonablemente la Situacién Financiera al 31 de diciembre de 2021; asi como los
Resultados de sus Operaciones y, ademas:

a. Las cifras incluidas son fielmente tomadas de los libros oficiales y auxiliares
respectivos.

b. No hemos tenido conocimiento de irregularidades que involucren a miembros de la
Administracion o empleados, que puedan tener efecto de importancia relativa sobre los
estados financieros enunciados.

c. Garantizamos la existencia de los activos y pasivos cuantificables, asi como sus
derechos y obligaciones registrados de acuerdo con cortes de documentos y con las
acumulaciones y compensaciones contables de sus transacciones en el ejercicio valuados
utilizando métodos de reconocido valor técnico.

d. Confirmamos la integridad de la informacion proporcionada puesto que todos los
hechos econdmicos, han sido reconocidos en ellos.

e. LLos hechos econdmicos se han registrado, clasificado, descrito y revelado dentro de los
Estados Financieros Bdsicos y sus respectivas notas, incluyendo sus gravdmenes,
restricciones a los activos; pasivos reales y contingentes, asi como también las garantias
que hemos dado a terceros.

f. No se han presentado hechos posteriores en el curso del periodo que requieran ajuste o
revelaciones en los estados financieros o en las notas subsecuentes.
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g. La Asociacién ha cumplido con las normas de Seguridad Social de acuerdo con el
Decreto 1406/99 y el pago oportuno de sus obligaciones parafiscales.

Dado en Bogota D.C., a los 25 dias del mes de marzo del afio 2021

Cordialmente,

Foan o Sad P

o

Juan Fernando Said Arias Andréa Del Pjlar Tovar Arias
Persona Natural Contadora Publica
T.P.:120.921-T




JUAN FERNANDO SAID ARIAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
NIT. 1.070.613.387 -1
A 31 DE DICIEMBRE DE 2021

ACTIVO NOTAS ANO ANO PASIVO NOTAS ANO ANO
Activo corriente 2.021 2.020 Pasivo corriente 2.021 2,020
Dispanible 3 $4.500.000 $2.854.000 Obl. Financieras $7.000.000 $8.892.000
Inversiones 3 $450.000.000 $0  Proveedores S0 50
Deudores S0 $2.785.000 cuentas por pagar S0 S0
Inventario 1] $0  Impuestos S0 S0
Total Activo corriente $454.500.000 55.639.000 Obl. Laborales 50 S0
Total Pasivo corriente §7.000.000 $8.892.000 '
Activo fijo
Terrenos 5 §130.000.000 $8.205.000  Pasivo no corriente
Edificaciones S0 $0  Obl. Financieras LP $87.000.000 S0
Maquinaria y equipo S0 S0  Total Pasivo no corriente $87.000.000 S0
Vehiculos a $57.000.000 $44.100.000 TOTAL PASIVO $94.000.000 $8.892.000
Total Activo fijo 5$227.000.000 $52.305.000
PATRIMONIO
Otros activos Patrimonio persona natural 5 $537.671.000 $46.740.500
Intangibles S0 S0 Utilidad del ejercicio 8 $49.829.000 $2.311.500
Otros Activos S0 S0  Utilidad del ejercicios ant. 5 S0 S0
Total Otros activos S0 $0  Total Patrimonio $587.500.000 $49.052.000

TOTAL ACTIVO $681.500.000 $57.944.000 TOTAL PASIVO + PATRIMONIO $681.500.000 $57.944.000




JUAN FERNANDO SAID ARIAS
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL COMPARATIVO
NIT. 1.070.613.387 - 1
A 31 DE DICIEMBRE DE 2021

ANO ANO
NOTAS 2,021 2,020
Ingresos 4 $176.950.000 $28.998.000
Costo de venta 5 $99.082.000 $3.953.000
Utilidad bruta $77.868.000 $25.045.000
Gastos operacionales 5 $23.003.500 $23.003.500
Utilidad operativa $54.864.,500 $2.041.500
Otros gastos 6 $5.035.500 S0
Otros ingresos 4 S0 $270.000
Utilidad antes de impuesto $49.829.000 $2.311.500
Impuesto de renta S0 S0
Utilidad Neta $49.829.000 $2.311.500
Toan o Sid P,
JUAN FERNANDO SAID ARIAS ANDREA DEL PILAR TOVAR ARIAS
C.C. 1.070.613.387 C.C.39.580.217
TP 120921-T

CONTADORA
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NOTA 03: Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Los equivalentes al efectivo representan inversiones recuperables en un periodo méaximo de
3 meses, que son facilmente convertibles en efectivo, que se mantienen para cumplir con los
compromisos de pago a corto plazo mds que para propdsitos de inversion y que estan sujetas
a un riesgo poco significativo de cambios en su valor.

Efectivo y Equivalentes al Efectivo

2021 2020
Efectivo en caja § 643.800 -
Cuenta de Ahorro Bancolombia $3.856.200 $2.854.000
Total Efectivo y Equivalentes al Efectivo $ 4.500.000 §2.854.000
NOTA 04: Propiedad planta y equip
Propiedad, planta y equipo
2021 2020

Terrenos

Vehiculos

Total propiedad, planta y equipo

NOTA 05: Patrimonio

Patrimonio persona natural

Utilidad del ejercicio
Utilidad del ejercicios ant.

Total Ingresos Ordinarios

$ 130.000.000  $ 8.205.000

$ 97.000.000 $ 44.100.000

$227.000.000 § 52.305.000

Ingresos Ordinarios

2021

$ 537.671.000 .

2020

$46.740.500

$49.829.000 g 2.311.500
$41.950.000 $0
S 587.500.000 S 8.892.000




NOTA 06: Ingresos

L.os ingresos ordinarios corresponden a la suscripcion de diferentes contratos de
prestaciones servicios como profesional independiente en ingenieria civil.

Ingresos Ordinarios

2021 2020
Representaciones e Inversiones Betancourt SAS $ 60.000.000
Fondecun $ 75.000.000 ¢ 28.998.000
CAR $41.950.000 $0
Total Ingresos Ordinarios § 176.950.000 S 28.998.000

NOTA 07: Costos y Gastos de Actividades Ordinarias
Los costos y gastos ordinarios corresponden a la prestacion del servicio de diferentes
contratros como profesional independiente en ingenieria civil y ofras actividades

relacionadas,

Costos y Gastos de Actividades Ordinarias

2021 2020
Costo de la prestacion del servicio §99.082.000 $ 3.953.000
Gastos operacionales de la prestacion del servicio $23.003.500 $23.003.500
Total Costos y Gastos de Actividades Ordinarias §176.950.000 $ 28.998.000

NOTA 08: Gastos de Intereses

Son costos por intereses los intereses y otros costos, incurridos, que estén relacionados con los
fondos que ha tomado prestados para la ejecucion de los contratos de prestacion de servicios.

v




Gastos de intereses

2021 2020
Gastos de intereses $ 3.800.500 $0
Total Gastos de intereses $ 3.800.500 $0

NOTA 09: “Hechos Ocurridos despues del Periodo Sobre el que se Informa”

Conforme la politica contable y de revelacion, no presenta hechos ocurrido despues del periodo
sobre el que se informa, que amerite su revelacion.

’_fucm o Sid A P

JUAN FERNANDO SAID ARIAS ANDREA DEL PILAR TOVAR ARIAS
C.C. 1.070.613.387 C.C. 39.580.217
TP 120921-T
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-009

Version No.: 002

TSARMIENTO ACOSTA RAFAEL

NIT 1070613 387-1

NIT

.800 480, 705-7

NIT 11307 338-3

Cumple, por la tamn se pucde procedera ta verificacion Financiera-Indicagores Financieras

Cumple, por lo 1anio se pueds proceder a la
No presenta Sucsanacion, Par ia 1an

1 Financiera

Financieros
gueda No habilitads &n Verficacan Finan

“LA UNIGN TEMPORAL AQUA VALLE ’022 Conlormada por us srgwemes proponentes: PROYECTOS Y SUMINISTROS INGEMIERILES S A S y JUAN FERNANDO SAID ARIAS, se Indica lo sigusente:
-PROYECTOS ¥ SUMINISTROS INGENIERILES SAS  NIT:200 487 718-4
~JUAN FERNANDO S5AID ARIAS
*INGENIERIA ¥ CONSTRUCCIONES AY GSAS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE 036-2022 |FE!:mL- IO? de septiemore da 2022
OBJETO: Reposicion de las redes de acueducto del municipio de Argelia y la impenmeabilizacion de los tangues de la PTAP de los municipios de El Cemito, Pradera y San Pedro, Valle del Cauca
COP No.: 01-902-202200737 del 6 da julic de 2022
i - . i
PRESUPLESTO OFICIAL: $930 863330 I\mmﬂ sl Novecientes treinta miliones ochocientos sesenta y tres mil trescientos treinta y
nueve pesos
PLAZO: Hasta ef 31 de :.._;emnre de 2022 contados a pamr de |a suscnpcion del acta de inicio
Estados Financieros Lk : d - -
Estado de Situacion Estado de Resultado Holas a los Eatados certificadas, firmade por deld Ce ol del Revisor Fiscal Registro Unico Registro Unico de
Financiera corte al _ Integral corte al Financieros con corte al) al n.tmla Cugaliy Piiblico jexpedido por la Junts |nlpo\'.l|de por la Junta Gentral | Tribatario (RUT) Proponentes (R.U.P.), no
311212021, firmados 31212021, firmados | 311202021, firmados ; thpiien Pablico yio Central de es) No ) No superiora 3 | cxpedido porla | mayor a fres |03) messsala
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Pt Peopopante Legal, Contador Piblica | Legal, Contador Pablica| Legal, Gontadar Piiblica) f):‘:.: F'"""*": de presentacion de 1a oferta. | presentacion oe laoferta. | (expedida 3 partit oferta que incluya Ghsarmclones. Tatd Felios
¥ Revisor Fiscal on caso|y Revisor Fiscal en caso| y Revisor Fiscal en casal 7 Fiscal '“P:;a del Inelu\n Fotocopia de la Tarjetal Inclu\m Fotocopia de la Tarjeta el 07 de infarmacian financiera corte
de estar obligado a de estar obligada a de estar obligado a axiar obligada a tanetlo, A il diacka al 150% | Proh 1 liada al 160% noviembre de al 3122021, La informagisn,
tenario. tenerio. tenerio, con corte of 3111212024, {Debe tener ol rlghlm {Debe tener el registra 2013 debe estar en firme.
u L Revisados jos documentos
i Dnn::‘;x;:l:rw un Det :u:on::: segun S::;ossu::.uiir“;:m fmciato 28 sonfamiias sl
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1 k . firmados pet o Ren Legal y 1 sin fakiad ol prescnte proponents Cumple con
v INGEMIERILES S AS Financieras hajo nofmas | Finsnciecos bajo marmas Finanzieos bajs noimas o8 Contadar Cumpie Gurnple Cumple 0% docurm antos financions. po |
£ NIT 500 487 718-4 NIIF (COMPARATIVOS) | NIF (COMPARATIVOS) | NIF [COMPARATIVOS) ) M Foee
- W SuBSANADD lanto, s& puade procedo! ala
" et 2z AL S0phe0 enificacion Financiera - indcadones
- SUBSANADD SUBSANADD SUBSANADD e
"
.
.
1 Ventises |26}
A n Folar
a Revisacos los documentos
: financieros de canfoimidad al
IUIAN FERNANDO M0 Adjunta Certhicacin ge Folins 200 ¥ 201 Falios del 203 al 209 numeral 26 2 os la Soliotud l.'o-nuana
. ARIAS " Foli 105 Faiio 185 Adjurtar nolas ¢ los Ios Estados Finaroeros | La Contadara Na ha actushizaca Folio 202 Agiatan ol TUBID e gaos do Varias Oferias Mo STE-036-2022
| A % _ = Estodos Fimancipius  |trmaces por el Rep Legal v of Sogesie de Antesodenies LT £ interesos of cual ho seapieca | o presente proponents Cumpie con
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Revisados los documentos
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ACUAVALLE S.A. ES.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS
Fecha: 07 de septiembre de 2022

CLASE DE CONTRATO

Dato expresado en miles de pesos.

SET-036-2022

Y Y I NGENIERIL
NIT:900.487 718-4 3122021 :':05 SETOS I RE IR GERIShiLES 5 2.768.553.000 5510.052.000 $ 2.853.182.000 4 510.052.000 $1.182.718.000 $27.723.000
AS, p
0 0 4] 0 0 / o
0 0 0 0 0 4]
LIQUIDEZ 543 =1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,178766023 <o=0.70 Cumple,
CAPITAL DE TRABAIO 2.258.501 2,426243365 242,6243365|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 4266197742 >0 =1,0veces Cumnple.
Gastos Financieros
Gastos de Intereses 527.723.000
Total 527.723.000



ACUAVALLE 5.A. E.5.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS

Fecha: 07 de septiembre de 2022

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2022

Dato expresado en miles de pesos.

930.863

SET-036-2022

s corrientes ) A

it Sy e

NIT:1.070.613.387-1 31/12/2021 SLANFERIANDO SMD ARIAS S 454,500,000 § 7.000.000 S 681.500.000 S 94 000.000 5 54,864 500 5 3.800.500

CC.1.070.613.387 $

0 0 o 0 0 / 0

0 0 0 0 0 / 0
LIQUIDEZ 64,93 >=1 Cumple.
MNIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,137931034 <a=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAID 447.500 0480736518 48,07365177|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 14,43612683 >0 =10 veces Cumple.

I'V'

Gastos Financieros

Gastas de Intereses

Total

5 3.800.500

S 3.800.500



PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-012

e VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

STE 036-2022

S A L
P v-:--s

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS

OFERTAS No.: =

AT Reposicion de las redes de acueducto del municipio de Argelia y la impermeabilizacion de los
tanques de la PTAP de los municipios de El Cerrito, Pradera y San Pedro, Valle del Cauca

CDP No.: 01-902-202200737 del 6 de julio de 2022

PRESUPUESTO: $ 930.863.339

PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio

FECHA: 07 de septiembre de 2022

Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021

INDICADORES
No ) ; " HABILITADO
- CUMPLE / NO CUMPLE / NO CAPITAL DE CUMPLE / NO COBERTURADE | CUMPLE / NO (Sl 0 NO)
FROLONENTE B EE cumple | "VELDEENDEUDAMIENTON ol TRABAJO CUMPLE INTERES CUMPLE

PROYECTOS Y SUMINISTROS
INGENIERILES S A S 5,43 Cumple 0,17 Cumple 242,62% Cumple 42,66 Cumple Si
NIT-900 487 718-4
JUAN FERNANDO SAID ARIAS

1 |cC.1070.613 387 64,92 Cumple 0,13 Cumple 47,07% Cumple 14,43 Cumple Si
NIT 1070613 387-1 |
UNION TEMPORAL AQUA ;
VALLE 2022 35,18 Cumple 0,15 Cumple 144,85% Cumple 28,55 Cumple Si

La Verificacion Financiera realizada a:

UNION TEMPORAL AQUA VALLE 2022, Conformado por: (PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.AS.

NIT:900.487.718-4 y JUAN FERNANDO SAID ARIAS €C.1.070.613.387 NIT:1.070.613.387-1), Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos exigidos

de conformidad al numeral 3.1.3 del pliego de condiciones, por lo tanto, quedan habilitados.

El presente documento solo verifica y acredita la

admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a
la Solicitud Privada de Varias Ofertas No.STE-036-2022.

/~ \APRUEBA

NATALIA ANpREA CAICEDO LOZADA

a

Subgerente Administrativo y _Lrlanmerom




> g PROCESO DE CONTRATACION Cadigo No.: AP2-FO-008
ACTapaLLE VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-036-2022
El
OBLETO: REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE ARGELIA Y LA IMPERMEABILIZACION DE LOS TANQUES DE LA PTAP DE LOS MUNICIPIOS DE EL
g CERRITO, PRADERA Y SAN PEDRO, VALLE DEL CAUCA.
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-802-202200737 del 06 de julio de 2022
PRESUPUESTO: NOVECIENTOS TREINTA MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS ($930.863.339.00) MICTE
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato es hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio que en ningun caso padra ser anterior al
= cumplimiento de los requisitos de ejecucion,
FECHA: D8 DE SEPTIEMBRE DE 2022
caRTA CERTIFICADO DE CERTIFICADO PAGD R Riceone. |(FoToconAcE CERTIFICADO COMRLANCIA DEL
DE VALOR DE LA ¥ ARA | seq,sociauy Torore i TaTAL
i E PROPUESTA OFERTAY | paRARSCALES e LA : FISCALES - LEMEIR oe Fouios
(FORMATO N* 1) LEGAL (FORMATO 7) GFERTA UCA u:lul iy MILITAR JUDICIALES Neoas.
LHION TEMPORAL AQUA
VALLE - PROYECTDS ¥ CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE -
1 SUMINSTROS NO APLICA FOLIO 05 (CARPETA 2) O APLICA
PO e o AN FOLIO 11 AL 18 by FoLID 20 FOLIOS 24 Y25 FOUIDS 2637 FoLIo 28 FoLIo 30
3004877184 (T0%)
cumni UNA VEZ SUBSANADD
CUMPLE CUMPLE FOLIO 00 AL OB (TARIPITA | CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CON LA 2% FoLID:
FOLIDSDIAL®@ | § 929 662579.37 FOLIO 2 {CARPETA 7) FOLID 07 AL D8 FELID D9 TOTALDAD DE Lo |0 FOMIDS
WDSANADD
CUMPLE
JUAN FERNANDO SAID FOLID 35 AL 3
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b/ m“[’,;:‘l""“ A FOLIO 202 (RU) HOARLICA ng&"&L"p‘E’T‘ % FOUD 3 ¥ 32 Folio @ FOLID 40 FOLIO 41 FOLIo 42
O CLUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS
resinis o] NO GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HO CUMPLE CUMPLE cLmPLE CUMPLE CUMPLE. CUMPLE T "ssara?zgm
: L = - EN CAUSAL DE 1
2 | SOMSTRUCCIONER LK G SEOSTTI0 | FOLIOOS AL 08 Ha krea ARARLIGH FoLia 10 FOLIO 03 AL B4 FOLIO 09 FOLIOS 11T 12 FOLIDS 13 Y 14 M AR, FOLIO 15 FoLIO 18 enl 06 FoLos
S5 NIT: $00678818.2 ELUTERML SDEL | SOBREZ
WUMERAL 3 13 DE LA
SOUICITLO PRIVADA DE
M CUMPLE CON LA
TOTALIOAD OF LDG
REQUESITOS
NO CUMPLE NO CLMPLE (RCURRE EH CAUSAL
RAFAEL SARMIENTO WO CUMPLE CUMPLE : NO CUMPLE NG APGR NO CUMPLE NO CUMPLE O CUMPLE . NO CUMPLE LE OFE
3 | ACOSTAGCC: 11.307.336 HO APOATA sartoraw | DOSUMENTO SN M ABLICK HOAPLIGA NO APORTA (INCURRE EN CALISAL | NO APORTA SWFOLMR NO APORTA NO APORTA NO APLICA O APORTA o PP i dalon O 1) Fgf.:a
FOaR e, EL NUMERAL 313
\ LTERAL R DE LA
SOUCITUD PAVADA DE
\ WARWAS OF ERTAS)

subsanaron su oferta en los términos indicado, por tanto, plen con la totalidad de r

Observaciones: Una vez realizada la verifiacién de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas dentro de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-036-2022, se detecmina que las propuestas presentadas por la
UNION TEMPORAL AQUA VALLE conformada por la empresa PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES S.A.S NIT: 900.487.718-4 (70% ) y JUAN FERNANDO SAID ARIAS id

quisitos juridicos, en consecuencia, QUEDAN HABILITADOS JURIDICAMENTE. Por otro la
Y CONSTRUCCIONES A & G S.A.S NIT{900675916-2 no presenta subsanacidn, por tanto incurre en causal de rechazo prevista en el |

tificada con CC: 1.070.613.387 (30%),
, Se tiene que la empresa INGENIERIA

del punto 3.13 de la Solicitud P a devarias ofertas. Finalmente, RAFAEL
SARMIENTO ACOSTA CC: 11.307.338 §e encuentra rechzada desde verificacion juridica incial.
T 75 ECABGRA["| = Ny, TAPRUEEA L PN S S
i . by o

W CAMILA REYES ROMERE—

§i ':,{_NDREA O\Rﬁ\\“;’\?‘_‘

Ab+ﬁ- Contratista Direccién Juridica
T

/ Directora Julidiu\s

7



ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

Cédigo No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Versién No.: 002

STE-036-2022

OBJETO:

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

REPQOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE ARGELIA Y LA
IMPERMEAEBILIZACION DE LOS TANQUES DE LA PTAP DE LOS MUNICIPIO DE EL CERRITO,
PRADERA Y SAN PEDRO VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

No. 01-902-202200737, del 06 de julio de 2022

PRESUPUESTO: % 930.863.338
PLAZO: ;‘U';Szm ELA DEDIEMBREDE | Contadon s partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: |viernes, 09 de septiembre de 2022
a e EXF cia | FormaTo UNico | REGISTRO UNICO DE | CopiaTARSETA | ceRTIFICACION | PROPUESTA R TOTAL
o BEpONE EAREEERL ESPECIFICA | 'HOJADEVIDA |PROPONENTES (RUP)| PROFESIONAL COPNIA. ECONOMICA 40RSERNACIONES FoLios
17 11 PROYECTOS Y - CUMPLE CUMFLE .
-E , |summnisTROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
M A, 2 |INGENIERILES SAS (70%) Folio 225 Folio 79 a 209
: : ﬁ L : Habilitado 230
I R4 IE_ 2 1.2 JUAN FERNANDO SAID A St Folio 35
oa Folio 11a 19 Folio 222 a 224 Falio 21 Sin Foliar
NL ik Folio 2262230 | Folio 203 a 209 ]
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMFLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE
INGENIERIA ¥ NO habilitado, incurre en el literal 3.13
2 CONSTRICCIONES ARG CAUSALES DE RECHAZO de la solicitud Privada| 125
i de Varias Ofertas STE-036-2022
NIT: 900.480.705-7 Felio 117 a 120 Folio 1212125 | NO presenta Folio 34 a 116 NO presenta | NO presenta Folio 01 a 06
RAFAEL SARMIENTO
3 :g,-r’s?zu? 433 NO se realiza verificacion TECNICA por ser rechazada en la verificacion JURIDICA NC Habilitade Sin foliar
IMT: 11.307.338-3
.| | |

Observaciones:

_— APRUEBA

S ANDRES HINCAPIE YANTEN

SUBCGERENTE TECNICO

[Gantroi da Camtia. 20170505 1

i Igocicn Eslatuto G
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ACUAVALLE
Mds Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBELES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE ARGELIAY LA IMPERMEABILIZACION DE LOS TANQUES DE LA PTAP DE LOS
MUNICIPIO DE EL CERRITO, PRADERA Y SAN PEDRO VALLE DEL CAUCA

FECHA :

PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV
PLAZO

viemes, 08 de septiembre de 2022
$930.863.339

931

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

STE-036-2022

SMMLV

$ 1.000.000

PROPONENTE 1.1 PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES SAS (70%)
INGENIERO
SR ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SiEARG
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMFLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
BROPORENTE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
TIEMPO EXPEDICION
25/07/2022 (©IAS) 16
1.1 PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SAS (70%) CUMPLE = % > =
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE kT
TOMADA DEL CERTIFICADO DE 1.1 PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES PERSONA JURIDICA
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O SAS (70%) el (AROS) 2 FE“*‘:’:E::;’“M 1
DEL CORNIA 03/01/2012 106
NUMERQ DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO| 1.1 PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES | ;110 ¢ CONTRIOB VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
SAS (70%
OFICIAL SMMLV (70%) = 1568 =0
ANEX0 No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $929.662.979
procios VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% $ 929.662.979
FORMATO UNICO DE HOJA DE Vipa | -1 PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES | 10 o
SAS (70%)
|ADMISIBLE Sl
LA PROPUESTA PRESENTADA POR 1.1 PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES SAS (70%) CUMPLE

CON LA

CARLES ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente Tecnica

DARSDE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SCLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

STE-036-2022




ACUAVALLE

Mas Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLES.A.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

REPQSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE ARGELIA Y LA IMPERMEABILIZACION DE LOS TANQUES DE LA PTAP DE LOS
MUNICIPIO DE EL CERRITO, PRADERA Y SAN PEDRO VALLE DEL CAUCA

FECHA :
PRESUPUESTO OFICIAL

viernes, 09 de septiembre de 2022
§$930.863.338

STE-036-2022

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY 931 SMMLY $ 1.000.000
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
PROPONENTE 1.2 JUAN FERNANDO SAID ARIAS ( 30%)
INGENIERD
OFERTA AEONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SANITARIO
COPIA TARJETA PROFESIONAL
CERTIFICACION COPNIA
PLAZO OFRECIDO POR EL
022
RSPONENTE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2
TIEMPO EXPEDICION
04/08/2022 (DIAS) [
SEGMENTO CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 1.2 JUAN FERNANDO SAID ARIAS ( 30%) CUMPLE o FA"::"“ o o
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE e
TOMADA DEL CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O 1.2 JUAN FERNANDO SAID ARIAS ( 30%) CUMPLE (ARoS) 1 pEasc::aﬁ g:]runn 10
OELCORNIA 0310172012 106
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
CONTRATOS
AL SV 1.2 JUAN FERNANDO SAID ARIAS ( 30%)
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $ 929.662.979
precios VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% § 929,662,979
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA 1.2 JUAN FERNANDO SAID ARIAS ( 30%) CUMPLE

[ADMISIBLE

Sl

PRESENTADA POR
OAD BE
/7

M/ d

LA PROPUES]
CONLATE

CARILQS
Subgerente Tecnica

ANDRES HINCAPIE YANTEN

1.2 JUAN FERNANDO SAID ARIAS ( 30%)
LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDDS EN LA SOLICITUDR FRIVADA DE VARIAS OFERTAS

S| CUMPLE
STE-036-2022
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ACUAVALLE
Mds Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE ARGELIA Y LA IMPERMEABILIZACION DE LOS TANQUES DE LA PTAP DE LOS
MUNICIPIO DE EL CERRITO, PRADERA Y SAN PEDRO VALLE DEL CAUCA

FECHA :

PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY
PLAZO

viernes, 09 de septiembre de 2022

§ 930.863.338

931

HASTA EL 31 DE DICIEMERE DE 2022

STE-036-2022

SMMLV 2021

$1.000.000

PROPONENTE INGENIERIAY CONSTRUCCIONES A&G SASNIT: 900.480.705-7
INGENIERO
v ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL el
COPIA TARJETA PROFESIONAL NO CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA NO CUMPLE NO CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
Amisitaithas HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
TIEMFO EXPEDICION
18/05/2022 (DIAS] 84
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES A&G SAS FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES frebspicy gy CUMPLE — > = =
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE
TOMADA DEL CERTIFICADO DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ABG SAS| o) & PERSONA JURIDICA , EALERIENCIR, GE“ER:“' 6
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 500.480.705-7 (ARlOS) FE““(’:%S:}T‘"W‘
OELCOUNK 2511112011 07
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO |INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES AZG SAS| 10100 phighmiation VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFIGIAL SMMLV NIT: 900.480.705-7
1 1.910 700
% ERROR
AN Mo 2ot docamtnony | ____VALORPROPUESTA [ L 5 929662879
precios 0,000000% 929.662.979
ARITMETICAS ! S
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES A&G SAS
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA Retipemimn it NO CUMPLE
[ADMISIBLE NO

TADA POR

NDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica

INGENIERIAY CONSTRUCCIONES A&G SASNIT 900 4B80.705-7

JE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA

JE VARIAS OFERTAS

NQ CUMPLE
STE-036-2022




\CUAVALLE
Mads Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

ACUAVALLE S.A. ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-036-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE ARGELIA Y LA IMPERMEABILIZACION DE LOS TANQUES DE LA PTAP DE LOS
MUNICIPIO DE EL CERRITO, PRADERA Y SAN PEDRO VALLE DEL CAUCA

FECHA :

PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV
PLAZO

viernes, 09 de septiembre de 2022
$930.863.338

1025
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

smMmLv

5908528

PROPONENTE RAFAEL SARMIENTO ACOSTAC.C.: 11.307.338NIT: 11.307.338-3
INGENIERO
= Cl
SRR AEEHATA ESTADO NO NEGESITA INGENIERO CIVIL ST
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
PROPONENTE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
20/0712022 TIEM PD(:JE:;F;?DICION 12
RAFAEL SARMIENTO ACOSTA SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES C.C.: 11.307.338 CUMPLE 72 14 1 0
MNIT: 11.307.338-3
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE RAFAEL SARMIENTO ACOSTA e R
TOMADA DEL CERTIFICADO DE C.C.: 11.307.338 CUMPLE PERSONJ_\ JURIDICA 3 BERSONA NAYUHRAL 10
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NiIT' ':” 3'0?_3'35_3 (ANDS) (AROS)
DEL COPNIA 03/10/2003 18,9
RAFAEL SARMIENTO ACOSTA NUMERQ DE
= TAL 0s
EXPERIENChoﬂFllEé‘.PliE-CsI'FI;?'VT VEZ PPTO C.C.: 11.307.338 CUMPLE CONTRATOS VALOR EN SMMLV TO PUNT!
. NIT: 11.307.338-3 7 810 600
VALOR PROPUESTA % ERROR
ANEXO No 2 formato de cantidades y e Neie § 930.507.317
brecics VALOR CON CORRECIONES _—
ARITMETICAS ' $ 930.507.317
mAIALCL JANIWIENITW ALWI TR
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA C.C.:11.307.338 CUMPLE
AUT. 44 AT 228 3
|[ADMISIBLE | Sl
LA PROPUESTAPRESENTADA POR RAFAEL SARMIENTO ACOSTAC.C.: 11.307.338NIT; 11.307,238-3 CUMPLE
CON LA TOT, 7L 05 REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA:  STE-036-2022

CARLOSANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA TECNICA
ACUAVALLE EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-036-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE ARGELIAY LA IMPERMEABILIZACION DE LOS
TANQUES DE LA PTAP DE LOS MUNICIPIO DE EL CERRITO, PRADERA Y SAN PEDRO VALLE DEL CAUCA

FECHA : lunes, 12 de septiembre de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL $930.863.339

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 931 SMMLV $1.000.000

PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE

1. EVALUACION ECONOMICA

Los 300 puntos se distribuiran de la siguiente manera: 300

Puntaje por precio = 300 x Valor de |a propuesta mas economica
Valor de la propuesta en evaluacién

UNION TEMPORAL AQUA VALLE 2022
(PROYECTOS Y SUMINISTROS 300 X $ 929.662.979 300,00
INGENIERILES SAS (70%) & JUAN
FERNANDO SAID ARIAS ( 30%))

$ 929.662.979

INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES A&G
SAS X
NIT: 900.480.705-7

RAFAEL SARMIENTO ACOSTA
C.C.: 11.307.338 X
NIT: 11.307.338-3

CARLO DRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente fecnico




ACUAALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-013

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versidn No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-036-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE ARGELIA'Y LA IMPERMEABILIZACION

OBJETO: DE LOS TANQUES DE LA PTAP DE LOS MUNICIPIO DE EL CERRITO, PRADERA Y SAN PEDRO VALLE DEL
CAUCA
CDP No.: No. 01-802-202200737, del 06 de julio de 2022
PLAZO: HASTA EL 31 DE DICIEMEBRE DE 2022
FECHA: Iviernes, 09 de septiembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL - VPO $ 930.863.339
No. PROPONENTE ECONOMICOM o] - PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE
UNION TEMPORAL AQUA VALLE 2022 "
(PROYECTOS Y SUMINISTROS
1 INGENIERILES SAS (70%) & JUAN $ 929.662.979 300,00 Pts 1.866 700,00 Pts 1.000,00 Pts
FERNANDO SAID ARIAS ( 30%]))
2 RIGENIENA'Y COgﬁ;RUCCIONES ASG No se realiza evaluacion Tecnico- Economica por ser rechazada en la Verificacion Juridica, Financieray
NIT: 900.480.705-7 TatHc
3 RAFAEES;%?:II:?: ?;;COSTA No se realiza evaluacion Tecnico- Economica por ser rechazada en la Verificacion Juridica, Financieray
NIT: 11.307.338-3 honica
# ! | | |

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS
El proponente RAFAEL SARMIENTO ACOSTA, No presenta oferta segtn acta de cierre del 10 de agosto de 2022, el proponente INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES
A&G SAS no es admisible debido a que no cumple con los requisitos de la verificacion Juridica, Finenciera y Tecnica; UNION TEMPORAL AQUA VALLE 2022
PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES SAS (70%) & JUAN FERNANDO SAID ARIAS ( 30%)), si cumplen con los requisitos financieros y econémicos de la
solicitud privada de varias ofertas N° STE - 036-2022

CARLOSANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico

Cantrol de Cambio; 2017-05-05 Aprobacidn y Divulgacion Estatuto Contratacion
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PROCESO DE CONTRATACION / Codigo No.:i\PZ-FO-IJH/«

ACU AFV;\LLE / § INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR // Version No.: 002 ,/"'
Mds Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: / STE-036-2022
. REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE ARGELIA Y LA
OBJETO: IMPERMEABILIZACION DE LOS TANQUES DE LA PTAP DE LOS MUNICIPIO DE EL L
CERRITO, PRADERA Y SAN PEDRO VALLE DEL CAUCA 7]
s
CDP No:/ No. 01-802-2022007 37, del 06 de julio de 2022 7
s = e e ==

PRESUPUESTO OFICIAL: / $930.863.339

FECHA:/ lunes, 12 de septiembre de 2022 /
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE
ALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUAGION EVALUACION ORDEN DE
S i bty HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TEGNICA economica | OTALPUNTAJE L o esimiipan
JURIDICDS FINANCIERDS TECNICOS
UNION TEMPORAL AQUA VALLE 2022 4
1 |{PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES SA5 (T0%) /s 929.662.9?9‘/H.1\HIL ITADA // HABILITADA /" HABILITADA / 700 / 300 ¢ 1000 1 '
& JUAN FERNANDO SAID ARIAS [ 30%)) 1
INGENIERIA ¥ CONSTRUCCIONES AS&G SAS 4 . 4 No se realiza evaluacion Tecnico- Economica por ser rechazada ;
2 TS S00.4B0.705.7 / $ 930.507 31?'/:(0 Hnnu.lTADAf/ NOHABILITADA ] NO HABILITADA 7 Ve IRCAGION ISR, FanCio ) Tocics //
RAFAEL SARMIENTO ACOSTA | : N =L |
= ’ Nb se realiza evaluacion Tecnico- Economica por ser rechazada
3 ;EJL::;:;; / $877.151 ,330‘/1@ HABIUTHDA/; NO HABILITADA/. MO HABILITADA'/J’ o la Varificacion Juridics; Financiva ¥ Teonics /

OBSERVACION ¥ RECOMENDACION: De acuerdo a los resultados uotenidos en la verificaciones: Jundica, Financiera. Tecnica y en la evaluacion tecnico economica, se sugiere al ordenador del ga;s-:;. acjudicar el A
Procese de Solicitud Privada de Varias Ofertas N” STE 036-2022 al proponenta: UNION TEMPORAL AQUA VALLE 2022 PROYECTOS Y SUMINISTROS INGENIERILES SAS{70%) & JUAN FERMANDO SAID
ARIAS [ 30%)) 2

\

L~

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR <

~ CARLOSANDRES HINCAPIE YANTEN ~ NATALIAR

Subgerente Tecnico Subgerente Ad

Responsable Verificacion Técnica y Evaluacion Tacnico - Econdmica

2017-05 15 Aprah

(Gantral d= Cambio:

n y Divigactsn Estatuto Contra




